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Sunuş
Değerli Akademisyenlerimiz, Öğrencilerimiz ve Paydaşlarımız,

Trabzon Üniversitesi İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi olarak e-bültenimizin ikinci sayısını sunmaktan mutluluk
duyuyoruz. Bu sayı, Fakültemizde son altı ayda gerçekleşen akademik, kültürel ve toplumsal faaliyetleri bütüncül
bir bakışla ele almaktadır. Söz konusu dönemde eğitim öğretim süreçlerinin yanı sıra araştırma ve toplumsal katkı
çalışmalarında da önemli gelişmeler yaşanmıştır.

Bu sayıda, Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Atilla Çimer ile gerçekleştirdiğimiz röportajda, Üniversitemizin kalite
süreçleri ve Fakültemizin bu süreçte üstlendiği role dair değerlendirmeler yer almaktadır. Prof. Dr. Çimer’in
görüşleri, Fakültemizin kurumsal gelişim yönelimlerini güçlendirmekte ve kalite kültürünün Fakültemizdeki
önemini bir kez daha hatırlatmaktadır.

Dönemin dikkat çeken etkinliklerinden biri, “Dijital Dünyada Birey ve Toplum” temasıyla düzenlenen bölümler
arası öğrenci münazarasıdır. Öğrencilerimizin fikirlerini özgürce tartışabildiği bu etkinlik, akademik ifade
becerilerini desteklemesinin yanı sıra Fakülte içi etkileşimi de artırmıştır. Ayrıca güncel araştırmalar, toplumsal
meseleler ve disiplinler arası konular üzerine yapılan paylaşımlarla akademik bakışımızı besleyen Fakülte
Seminerleri programımız üçüncü dönemini tamamlamıştır.

Akademik üretim anlamında öne çıkan gelişmelerden biri de Uluslararası Katılımlı Yavuz Sultan Selim (Bilim,
Düşünce, Sanat) Sempozyumu Bildiriler Kitabı’nın yayımlanmasıdır. Bu çalışma, Fakültemizin uluslararası
bilimsel iş birlikleri ve akademik yayın bağlamındaki görünürlüğünü güçlendiren önemli bir çıktıdır.

Fakültemiz, dönem boyunca genişleyen akademik kadrosuyla araştırma ve eğitim öğretim kapasitesini artırmış;
bölümlerimiz ders içi etkinliklerden oryantasyon programlarına, sınıf içi sunumlardan sosyal sorumluluk
projelerine kadar pek çok faaliyeti başarıyla yürütmüştür. Özverili çalışmalarından dolayı öğretim elemanlarımıza
ve öğrencilerimize teşekkür ediyoruz.

Bültenimizin ikinci sayısının yararlı olmasını diliyor, Fakültemizin gelişim ve üretim yolculuğunu gelecek sayılarla
takip etmenizi umuyoruz.

Prof. Dr. Bilal KIRIMLI
Dekan

Aralık 2025
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Bu süreçte, Fakültenin fiziki iyileşmesi nispeten yavaş ilerlemekle beraber Fakültedeki her bir bölümümüz insan
kaynakları açısından desteklenmiştir. Mevcut genç ve dinamik kadrosu, İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi’nin
en önemli ve en güçlü yönü olarak kabul edilebilir. Gerek eğitim gerek hizmet süreçlerinde Trabzon’daki yahut
Türkiye’nin farklı şehirlerindeki üniversiteleri deneyimlemiş, kamu sektöründe veya özel sektörde başarılı
hizmetlerde bulunmuş çok değerli arkadaşlarımız İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi’nde bir kültür oluşturup,
uygun bir çalışma ortamı oluşturmuşlardır. Üniversitemizin diğer, daha doğrusu bazı köklü birimlerindeki eğitim
öğretim, araştırma geliştirme ve yönetim kültürlerinde bir yerleşiklikten bahsedilebiliriz. Bu, tarihsellik ve
deneyim bakımından önemli bir zenginlik olarak değerlendirilebilir. Ancak zaman zaman da değişimin önünde
bir kısıtlılık olarak da karşımıza çıkmaktadır. İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi’ndeki taze yapılanma tam da
bu noktada bir avantaj olarak karşımıza çıkıyor. Bugün, İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi ile ortak bir
akreditasyon ve kalite dilini rahatlıkla konuşabiliyoruz. Henüz mezun vermediği, bununla ilgili PUKO
döngülerinin henüz tamamlanamadığı şu süreçte, akreditasyon kuruluşu FEDEK’in öngördüğü koşulları
sağlamak yönünde Fakülte’nin gayretli bir ilerleyişi ve kararlı planlamalarının söz konusu olduğunu görüyoruz.
Örneğin, FEDEK Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Kenan İnan’ın burada bir çalıştay gerçekleştirmek üzere davet
edilmesi ve buna Fakülte mensuplarının rağbet göstermesi ve katılımı bunun önemli bir göstergedir.

Çeşitli biçimlerde tanımlanabilecek olan kalite süreci bir anlamda “müşteri memnuniyeti”dir; başka bir deyişle
mezun ve mezuniyet beklentilerinin ne ölçüde karşılandığıdır. Bölümlerimizde, donanımıyla ilgili sektörün
ihtiyaçlarına cevap olabilen mezunlar sağlanabiliyor mu? Bunun sürdürülebilirliği ve güvence altına alınması
nasıl mümkündür? Daha geriden bakıldığında, yapılan sınavlar program çıktılarını denetler nitelikte mi? Ders
sorumlusu, dersin amaçlarına ulaşılıp ulaşılmadığı öz eleştirisini yapıyor mu? Tüm bu soruların cevapları için,
öğrencilerin kayıttan mezuniyete kadar giden süreci en iyi çıktıyı verecek şekilde planlamak gerekir. Benim
gördüğüm kadarıyla da İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi’ndeki arkadaşlar bu yönde iyi niyetli, sağlam
çalışmalar planlamakta ve gerçekleştirmektedirler. Geçen sene bu hususta herhangi bir çalışmaları yokken bu
seneki ziyaretimizde planlamalarını paylaşmaları benim için birim adına büyük bir adımdır. Elbette, bir birimde
bir kültürün oluşması ve değişmesi yavaş yavaş gerçekleşir. Bu gerçekleşme müddetinde, ilgililerde birtakım
hoşnutsuzluklar, isteksizlikler de muhtemel olup başat rolü yöneticiler üstlenecektir: sırasıyla dekanlar, dekan
yardımcıları ve bölüm başkanları… Nitekim, üniversite dediğimiz; ekonomik, dinî, siyasi vb. bakımlardan farklı
görüşler harmanıdır. Bu çeşitlilik, uygun zeminde zenginliğe dönüşür. Yöneticilerimizin örnek, destekleyici ve
kaynaştırıcı tutumları bu zeminin sağlam bir şekilde oluşmasında çok önemlidir.

Trabzon Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Atilla Çimer ile Röportaj

İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi e-Bülten’in
Aralık sayısı için Rektör Yardımcımız Sayın Prof. Dr.
Atilla ÇİMER ile bir röportaj gerçekleştirilmiştir.
Arş. Gör. Alaettin KARAMAN: Hocam,
Üniversitemizin en genç fakültelerinden biri olan
İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesinin kurumsal
gelişimi açısından en güçlü yönleri nelerdir?

Prof. Dr. Atilla ÇİMER: 2018 yılında İktisadi İdari
ve Sosyal Bilimler Fakültesi adıyla kurulan birim,
daha sonra Siyasal Bilgiler Fakültesi ile İnsan ve
Toplum Bilimleri Fakültesi şeklinde ayrılarak
yapılanmış; İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi,
Üniversitemizin sosyal bilimlerde temel disiplinler
boşluğunu dolduracak müstakil bir birim olarak varlık
göstermeye başlamıştır.

7

İTBF e-BÜLTEN

Arş. Gör. A. Bükre KİHTİR: Bahsettiğiniz üzere, kalite kültürünün yerleşmesi zaman alıcı bir süreç. Bu kültürü
güçlendirmek için hangi adımlar daha öncelikli olmalıdır?

Prof. Dr. Atilla ÇİMER: Ben, YÖKAK ölçütlerindeki sıralamada da listelendiği gibi ilk sıraya liderliği
yerleştiriyorum; yönetim yapısı ve iyi bir liderlik. Fakültenin bir yönetişim modeli, yönetim usulü var mı mesela?
Fakülte nasıl yönetiliyor? Hiyerarşik yapılanmanın tüm unsurları, iç ve dış paydaşlar karar alma sürecine katılıyor
mu? Elbette, birincil sorumluluk üst yöneticidedir; çünkü hesap veren odur. Ancak kalite süreçlerinin işleyişinde
çoğulculuk önemlidir. Örneğin, birimin veya bölümün genelini ilgilendirin konularda kararlar veya uygulamalar,
program ve/veya bölüm düzeyinde ilgili kişi ve kurullarca görüşülmeksizin tamamen yukarıdan belirleniyorsa bu,
birim içindeki iletişim ve motivasyonu düşürüyor. İhtiyaç ve görüşlerin dikkate alınmaması çalışırken gönülsüzlüğe
sebep oluyor, böyle olunca da asgari yükümlülüklerden ötesine geçilemiyor. Sağlanan fiziksel imkânlar, moral,
motivasyon ve iletişim için yetmiyor; bunlar için birimlerde çok sesliliğin, çoğulculuğun ve karar alma süreçlerine
katılımın sağlanması gerekiyor. Diğer yandan, en önemli paydaşlarımız olan öğrencilerimizin kalite planlamasındaki
yeri de mutlaka dikkate alınmalıdır. Örneğin, akademik danışmanlık, görüşme formu uygulamalarından başka
öğrencilerimizle bir araya gelinip şikâyet ve talepleri dinleniyor mu? Diğer taraftan, bölüm başkanları, akademik
personeli ziyaret ederek memnuniyetlerini yoklamalı; idari personelimizin ve destek personelimizin hâlleri
sorulmalı. Yılda en az bir kere dış paydaşlarla görüşülmeli. Mezunların, Trabzon Üniversitesinde okumuş olmakla
ilgili kanaatleri denetlenmeli. Karar mekanizmaları veriye dayalı işlemeli. Örneğin, PUKO döngüsündeki planlama
aşamasında, söz konusu iş ve işlemlerle ilgili önceden toplanan verilere dayalı olarak bir önlem alınacak veya
iyileştirme yapılacaksa onunla ilgili bir planlama yapılır. Bu durumu elektronik ortamda yayınlanan bu bülten
üzerinden örnekleyecek olursak şunları sorabiliriz: Bu bülteni kaç kişi okumuş? En çok hangi kısımlar okunmuş?
Hangi kısımlar hiç okunmamış? Bültenin tüm bölümlerinin okunma derecesini yükseltmek için neler yapmalıyız?
Bakın, bu soruların cevaplarından size bir veri kümesi çıkar ve 2026’da bu bülten hazırlanırken bu verilere dayalı
birtakım kararlar alırsınız. Başka bir örnek de öğrencilerimizin Fakülteye giriş puanları olabilir. Bakıyorum,
Mütercim Tercümanlık Bölümü’nün puanı geçen seneye göre artmış; ancak diğer bölümlerimizde düşüş var. Bu bir
veridir ve veriden hareketle bir tedbir alma yoluna gidilebilinir ve bunun için de bir eylem planı veya iyileştirme
planı hazırlanabilinir.

Arş. Gör. Alaettin KARAMAN: Üniversitemizin genel kalite yaklaşımı kapsamında bizim Fakültemizin konumu ve
katkısı hakkında nasıl bir değerlendirme yaparsınız, acaba?

Prof. Dr. Atilla ÇİMER: Üniversitemiz her yıl, kurum içi değerlendirme raporu yazıp Yükseköğretim Kalite
Kuruluna gönderiyor. Üniversitenin bu raporu da alt birimlerden gelen raporlarla oluşturuluyor. İnsan ve Toplum
Bilimleri Fakültesinden gelen raporlardaki yayın, araştırma geliştirme, toplumsal katkı faaliyetleri Üniversitemiz
kurumsal iç değerlendirme raporuna başarılı çıktılar olarak yansıyor. Dr. Öğr. Üyesi Fatma Dilek Şeker Hocamızın
bağımlılıkla mücadele çalışmaları toplumsal katkı bağlamında çok kıymetli. Fakülte seminerleri, hem eğiticilerin
eğitimi hem de öğretim yetkinliklerini geliştirici sistemli bir faaliyet olarak önemli. Dr. Öğr. Üyesi Nurettin Çakıcı
ve Dr. Öğr. Üyesi Engin Çağdaş Bulut Hocalarımız, Üniversitenin ortak derslerini yürütüyor. Doç. Dr. Zeynep İnan
Aliyazıcıoğlu, Kalite Komisyonumuzda bize destek oluyor. Tarih, Sosyoloji ve Psikoloji bölümlerinin öğrenci
kulüpleri sosyal ve kültürel faaliyetleri çeşitlendiriyor. Kısaca denilebilir ki Fakültemiz yaptıkları eğitim, bilimsel,
sosyal ve kültürel faaliyetlerle kalite süreçlerinde Üniversitemize bir zenginlik kazandırıyor.

Arş. Gör. A. Bükre KİHTİR: Peki, kalite süreçlerinde akademik ve idari personelin farkındalığını artırmak için
Üniversite tarafından yürütülen çalışmalar nelerdir?

Prof. Dr. Atilla ÇİMER: Kalite koordinatörü ve komisyonu olarak toplantılarımız sürüyor. Komisyon üyelerimiz
sıkça değişiyor, üç yıl üst üste çalışan bir kalite komisyonu üyemiz yok. Yıl başlarında ve dönem içinde farkındalık
ve bilgilendirme toplantıları düzenliyoruz. Bu yıl Eylül ayında, hem akademik birimlerden hem idari birimlerden
temsilciler çağırarak YÖKAK kriterlerini konuştuğumuz üç büyük toplantımız oldu. Bununla da yetinmeyip
birimlerimize ziyaretler gerçekleştirdik.
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Yaklaşık iki aylık süre zarfında 7’si akran değerlendirmeli olmak üzere 19 birim ziyareti gerçekleştirdik. Bu
ziyaretler YÖKAK’tan, FEDEK’ten gelen değerlendiricilerin değerlendirdiğine benzer şekilde tam bir dış
değerlendirme niteliğinde idi. Diğer 12 birimimizden de bir önceki yılın iç değerlendirme raporlarında belirtilen
güçlü yanlar, sürdürülebilirlik, geliştirmeye açık yönler gibi başlıklar üzerine sunumlar aldık ve performansları
üzerinde önemli geri bildirimlerde bulunduk. Öbür taraftan kalite komisyonumuz periyodik olarak toplanıyor.
Kalite Koordinatörlüğümüzle yaptığımız çalışmalarda ürettiğimiz rehber, takvim, açıklayıcı materyal vb. ürünleri
kendi Kalite Koordinatörlüğü veya Kalite Komisyonu sayfamızdan paylaşarak iç paydaşlarımızın kullanımına
sunuyoruz. Kalite uygulamalarında iç ve dış süreçleri kolaylaştırmak için dijitalleşme çalışmaları yapıyoruz.
Performans veri yönetim, anket, toplantı, BİDR yazma sistemleri; istatistikler, takvim oluşturma gibi
dijitalleştirilmiş ve dijitalleştirilmeye çalıştığımız süreçlerimiz bulunmaktadır. Kalite Koordinatörlüğümüzde bir
koordinatör, iki uzmanımız ve ayrıca Üniversite Kalite Komisyonumuz var. Komisyon üyelerimizin her biri bir
akademik birime mentörlük yapıyor. Yine birim iç değerlendirme raporları oluşturmada da ayrım yapıyoruz. İdari
birimlerimizin faaliyet alanları daha dar kapsamlı olduğu için bu birimlerden 46 ölçütün hepsini içeren bir birim iç
değerlendirme raporu istemiyoruz.

Arş. Gör. Alaettin KARAMAN: İnsan ve Toplum Fakültesine, kalite ve akreditasyon yolculuğunda vermek
istediğiniz bir mesaj var mı?

Prof. Dr. Atilla ÇİMER: Fakültemizin istekli, güçlü bir yönetim kadrosu var. Öte yandan, aynı şehirde 70 yıllık bir
üniversite daha olduğu göz ardı edilmemelidir. Bizim İnsan Toplum Bilimleri Fakültemizdeki bölümlerimizden biri
hariç diğerleri Trabzon’daki diğer üniversitelerde mevcut olduğu gibi bölgemizde ve Türkiye'de de oldukça
yaygındır. Bizim tercih edilebilirliğimizin artırılması için kalite ve akreditasyon bilincinin oluşması lazım.
Türkiye'deki istihdam politikaları gibi bizim dışımızda gelişen olaylardan dolayı öğrencilerin bölümleri tercihlerine
ilişkin rakamlar değişebiliyor ki YÖK de bu tehlikeyi gördüğü için zaman zaman kontenjan azaltmaya gidilebiliyor.
Bugün kontenjanlarımız dolu olabilir fakat kiminle dolu olduğu önemli. İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi beş
sene veya on sene sonra kendisini nereye konumlandırdığına dair amaçlarını ve hedeflerini çok açık ve net bir
şekilde tanımlamalıdır. Trabzon Üniversitesi içerisinde, Trabzon'da, Karadeniz Bölgesi’nde, Türkiye'de kendisine
nasıl bir rol biçmiş? Bu soruları açık bir şekilde yanıtlamalı ve enerjisini ve mevcut kaynaklarını o yönde
kullanmalıdır. Türkiye’deki hemen her üniversitede mevcut olan bölümlerini hangi farkla seçkin kılacağını
saptamalıdır. Birimlerden istediğimiz, Trabzon Üniversitesi 2026-2030 Stratejik Planında yer alan stratejik amaç ve
hedefleri de dikkate alarak, fakültenin kendi kısa, orta ve uzun vadeli hedeflerini belirlemesi, bunlara uygun bir
eylem planı oluşturması ve uygulaması ile bu amaç ve hedefleri de izleyip değerlendirecek bir sistem veya
mekanizmayı yapılandırıp işe koşmasıdır. Mevcut uygulamada, çoğu birimlerimize performans verilerini
sorduğumuzda, bir çoğu bunların takip edildiklerini ve toplayarak Rektörlüğe ilettikleri cevabını alıyoruz. Peki, bu
veriler okunuyor mu? Bu veriler değerlendiriliyor mu? Değerlendirme sonuçlarına göre bir önlem alınıp iyileştirme
yapılıyor mu? Bunlara pek cevap alamıyoruz. Ancak, bu okumalardan hareketle bir sonuca ve iyileştirmeye
varılması elzemdir. Atılacak adımların yolları, bu verilerin izlem sonuçlarına göre belirlenmiş olmalıdır. Elbette,
Üniversitenin bir yönergesi var ancak, birimler süreçlerine yönelik kendi uygulama usul, esas ve ilkelerini
belirleyebilmelidirler. Örneğin psikoloji bölümü için bireysel danışma sınavları gibi alana özgü uygulamalar, ilgili
yönetmelikte yer almaz. Bu durumda da bölüm sorumluları oturup ihtiyaca yönelik ve yönetmeliğe uyumlu ilkeler
belirlemelidirler. Diyelim ki engelli öğrencileriniz oldu. Bu öğrenciler için dersler ve sınavlarda şartlar nasıl uygun
hâle getirilecek? Ya da biriminizdeki öğrenci çalışma odasını kim, hangi günlerde ve hangi saat aralıklarında
kullanacak? Hepsinin kurallarının oluşturulması, ilgili paydaşlar ile paylaşılması ve yapılan uygulamaların da kayda
alınması lazımdır. Her işin ayrıntıları, en küçük toplantıların gündemleri ve alınan kararları dahi kayda alınmalıdır
ki daha sonraki süreçler için bir ispat olarak değerlendirilebilsin.
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Arş. Gör. A. Bükre KİHTİR: İspatın yanı sıra, başka bir toplantısı, görüşmesi yahut dersi olan personelin
ilgili toplantıdaki kararlardan bihaber kalmaması için de önemli bu. Bir kaosun önüne geçilmiş olur böylece.

Prof. Dr. Atilla ÇİMER: Bunun için de bir toplantı yönetim sistemi, bir çalışma takvimi ayarlanmalı. Burada
yine dönelim en başa, yukarıda yönetişim demiştik. Dekanlık bir yönetişim modeli geliştirmeli. Dekan
yardımcılarıyla çalışılacak, bölüm başkanlarıyla görüşülecek, akademik ve idari personelle buluşulacak
zamanlar önceden belirlenmiş olmalı. Çok sayıda komisyonunuz var, örneğin. Bu komisyonlar bir çalışma
takvimi usulü ve esası izlemeli. Kalite süreçlerinin yerleşmesi açısından faydalı bu hareket, bir yerden sonra
otomatikleşecek ve kültür hâline gelecektir. Yöneticilikte öğrendiğim iki sözden birincisi “devletin dili
yazıdır.”; ikincisi de “Yaptığını yaz, yazdığını yap.” ilkeleridir. Yapılan işler kaydedilerek rastgelelikten
kurtarılmalıdır. Ayrıca, verilerin kâğıda yazılmasından ziyade dijital ortamda derlenmesi yahut dijitale
çekilmesi, işleri hızlandırır. Bunun da Fakültenin gelişimine büyük katkı sağlayacağını düşünüyorum. Şunu da
ifade etmek isterim: İnsan Toplum Bilimleri Fakültesinin zaten bir eğitim öğretim komisyonu var, bir de eğitim
öğretim komisyonu politikaları oluşturulmalı. Araştırma geliştirme komisyonu politikaları belirlenmeli.
Toplumsal katkıların planlanıp programlanacağı ve izleneceği bir mekanizma sağlanmalı. Mesela, bu yıl aile
yılıydı. Psikoloji bölümü aile yapısı ve üyelerinin psikolojisi yönünden incelemeler yapabilir; Türk Dili ve
Edebiyatı Bölümü aile üzerine yazılmış edebî eserleri irdeleyebilir; Tarih Bölümü, konuyu tarihsellik açısından
ele alabilir. Fakültede bu şekilde temaları belirlemek, planlamak, uygulamak, izlemek ve değerlendirmek üzere
bu süreçleri yürütecek bazı mekanizmalar oluşturulmalıdır.

Arş. Gör. Alaettin KARAMAN: Hocam, çeşitli toplantılarınızda dile getirmiş olduğunuz bu önemli hususları
bültenimizde yer almak üzere bir kere daha bizlerle paylaştığınız için teşekkür ederiz.

Röportajı Gerçekleştirenler:

Arş. Gör. Amine Bükre Kihtir
Arş. Gör. Alaettin Karaman



10

İTBF e-BÜLTEN

“Dijital Dünyada Birey ve Toplum” Temalı 
Münazara Yarışması Düzenlendi

İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi Bilimsel, Sosyal ve
Sportif Faaliyetler Düzenleme Komisyonu tarafından,
öğrencilerin 21. yüzyıl becerilerini geliştirmek ve ulusal
yarışmalarda Üniversitemizi temsil edebilecek münazara
takımlarının oluşumunu desteklemek amacıyla Fakülte
bölümleri arasında bir münazara yarışması düzenlendi.

Yarışmanın ilk turunda Tarih Bölümü ile Türk Dili ve
Edebiyatı Bölümü öğrencileri “Bir toplumun ilerlemesi için
geleneklere bağlılık mı yoksa yenilikçilik mi daha
gereklidir?” sorusu etrafında karşılaştı. Tarih Bölümü ekibi
toplumların çağın gereklerine uyum sağlayarak
ilerleyebileceğini savunurken, Türk Dili ve Edebiyatı
Bölümü öğrencileri geleneklere bağlılığın toplumsal kimliği
koruduğunu vurguladı. Zengin örneklerle desteklenen
tartışmanın ardından ilk turun kazananı Türk Dili ve
Edebiyatı Bölümü oldu.

İkinci turda ise Sosyoloji ve Psikoloji Bölümleri
“Tüketicinin satın alma davranışını belirleyen temel etken
bireyin ihtiyaçları mıdır yoksa toplumsal yapı mıdır?” sorusu
üzerine münazara etti. Sosyoloji Bölümü tüketim
tercihlerinin toplumsal yapı tarafından şekillendiğini,
Psikoloji Bölümü ise bireysel ihtiyaçların ve içsel
motivasyonların belirleyici olduğunu ileri sürdü. Teorik
yaklaşımların somut örneklerle desteklendiği tartışmada
yoğun bir akademik atmosfer hâkimdi. Değerlendirme
sonucunda Psikoloji Bölümü ikinci turun galibi olarak bir üst
tura yükseldi.
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İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi Bölümler Arası
Münazara Yarışması üçüncü tur ve final karşılaşmalarıyla
sona erdi. Üçüncü turda Mütercim ve Tercümanlık
Bölümü ile Psikoloji Bölümü öğrencileri “Modern dünya
insanları aşırı duyarlı mı yoksa aşırı duyarsız mı yaptı?”
sorusu etrafında tartıştı. Mütercim ve Tercümanlık ekibi
modern dünyanın bireyleri aşırı duyarlı, Psikoloji ekibi
ise giderek duyarsız hâle getirdiğini savundu.
Değerlendirme sonucunda Psikoloji Bölümü finale
yükseldi.

Finalde Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü ile Psikoloji
Bölümü öğrencileri “Modern insan geçmiş nesillere göre
daha mı özgürdür yoksa daha mı bağımlıdır?” sorusu
üzerine münazara etti. Disiplinlerin farklı bakış açılarını
yansıtan güçlü argümanların sunulduğu finalde, az bir
puan farkıyla Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü yarışmanın
galibi oldu.

Ödüller, Fakülte Dekanı Prof. Dr. Bilal Kırımlı tarafından
takdim edilirken, öğrenci gruplarını hazırlayan mentör
öğretim üyelerine teşekkür belgeleri verildi. Yarışmanın
düzenlenmesine katkılarından dolayı Dr. Öğr. Üyesi
Engin Çağdaş Bulut ise plaketle onurlandırıldı.

Münazara serisinin gelecek yıllarda da sürdürülerek,
öğrencilerin eleştirel düşünme, sözlü ifade ve bilimsel
tartışma kültürüne önemli katkılar sunması hedefliyor.
Yarışma, öğrencilerin farklı disiplinlerin bakış açılarını
tanıma, kendi argümanlarını kanıtlara dayalı biçimde
sunma ve akademik rekabet ortamında özgüven
kazanmalarının sağlanmasını amaçlıyor. Böylece
münazara serisinin uzun vadede hem akademik başarıyı
desteklemesi hem de Fakültede canlı bir entelektüel
tartışma atmosferi oluşturması bekleniyor.
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FAKÜLTE SEMİNERLERİ

“Görsel Anlatımla 93 Harbi”

Öğr. Gör. Dr. Bahar KARATAŞ / Tarih

“Tüketim Kültürü ve Kent”
Dr. Öğr. Üyesi Hale Nur UYANIK / Sosyoloji

İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi Seminerleri
kapsamında, Dr. Öğr. Üyesi Hale Nur Uyanık
tarafından “Tüketim Kültürü ve Kent” başlıklı bir
seminer düzenlendi. Sunumda modern toplumlarda
tüketim olgusunun kent yaşamına etkileri, tüketim
pratiklerinin bireysel kimlik inşasındaki rolü ve
kentsel kültürün sosyolojik açıdan dönüşümü ele
alındı. Etkinliğe öğrenciler ve akademik personel
katılım sağladı. Program sonunda Dr. Öğr. Üyesi Hale
Nur Uyanık’a teşekkür belgesi takdim edildi.

Öğr. Gör. Dr. Bahar Karataş tarafından gerçekleştirilen
“93 Harbi” başlıklı seminerde, 1877–1878 Osmanlı-
Rus Savaşı, dönemsel görseller ve haritalar eşliğinde
değerlendirildi. Sunumda savaşın nedenleri, cepheleri
ve Osmanlı toplumuna etkileri üzerinde duruldu.
Etkinliğe öğrenciler ve akademik personel katılım
sağladı. Program sonunda Öğr. Gör. Dr. Bahar
Karataş’a teşekkür belgesi takdim edildi.

“Dijital Dünyada Değişen Öğrenci Tercihleri: Etkili Ders Alma Yöntemlerine Yönelik Beklentiler” 
Dr. Öğr. Üyesi Sevcan BAYRAKTAR ÇEPNİ / Mütercim ve Tercümanlık
Fakülte seminerlerinin üçüncüsü “Dijital Dünyada Değişen Öğrenci Tercihleri: Etkili Ders Alma Yöntemlerine
Yönelik Beklentiler” başlıklı seminerde dijital dönüşümün öğrenme süreçlerine etkileri, çevrim içi derslerde
motivasyon ve dikkat unsurları ile yeni nesil öğrenme modellerindeki eğilimler değerlendirildi. Etkinliğe
öğrenciler ve akademik personel katılım sağladı. Program sonunda Dr. Öğr. Üyesi Sevcan Bayraktar Çepni’ye
teşekkür belgesi takdim edildi.
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“Türkçenin Alfabeleri”
Dr. Öğr. Üyesi Gülşen ÖZÇAMKAN AYAZ / Türk Dili ve
Edebiyatı Bölümü

Güz dönemi seminerlerinin sonuncusu, çalışma alanlarının
farklılığı fakat Türkçe okuyup yazmanın ortaklığı göz
önünde bulundurularak “Türkçenin Alfabeleri” konusunun
belirlendiği seminer oldu. Özçamkan Ayaz, yazı ve
alfabenin tarihsel sürecinden bahsettikten sonra tarihî ve
kültürel zeminlerine işaretle Türklerin geçmişte ve
günümüzde kullandıkları alfabeler üzerinde durdu.
Sunumda, türlü yazı sistemleri ve ilgili Türkçe
metinlerden görsel örneklere yer verildi. Program sonunda
Dr. Öğr. Üyesi Gülşen Özçamkan Ayaz’a teşekkür belgesi
takdim edildi.

“Bağlanma ve Romantik İlişkiler” 
Dr. Öğr. Üyesi Cansu TOSUN / Psikoloji

İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi Seminerleri
kapsamında, Dr. Öğr. Üyesi Cansu Tosun
tarafından verilen “Bağlanma ve Romantik
İlişkiler” başlıklı seminerde bağlanma kuramının
temel kavramları, çocukluk döneminde gelişen
bağlanma stillerinin yetişkinlik ilişkilerine
yansımaları ve modern ilişki dinamikleri ele
alındı. Etkinliğe öğrenciler ve akademik personel
katılım sağladı. Program sonunda Dr. Öğr. Üyesi
Cansu Tosun’a teşekkür belgesi takdim edildi.
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Trabzon Üniversitesi Kütüphanesi Basılı ve Elektronik Bilgi Kaynaklarının Tanıtımı
Fakültemiz öğrencileri ve öğretim üyelerinin katılımıyla düzenlenen etkinlikte, Trabzon Üniversitesi
Kütüphanesi’nden Umut Ali Tosun kütüphanenin fiziksel imkânları ile elektronik veri tabanı kaynaklarının
kullanımına ilişkin kapsamlı bir sunum yaptı. Etkinlik kapsamında Tosun, kütüphane hizmetlerini detaylı biçimde
tanıtarak özellikle veri tabanları üzerinden dijital kitaplara erişim yöntemleri ve bu kaynaklardan etkili şekilde
yararlanma konusunda katılımcılara önemli bilgiler aktardı.

Vefatının 89. Yılında Mehmet Âkif Ersoy 
Fakültemizde Anıldı

Fakültemizde, İstiklâl Şairi Mehmet Âkif Ersoy’un vefatının 89.
yılı dolayısıyla “Akif’i Anlamak” başlıklı anma konferansı
düzenlendi. Etkinliğin konuşmacısı, Türk Dili ve Edebiyatı
Bölümü öğretim üyesi Doç. Dr. Salih Uçak, Mehmet Âkif’in
hayatı, kimliği, düşünce dünyası, Batı tasavvuru ve özellikle
medeniyet anlayışı üzerine kapsamlı bir sunum gerçekleştirdi.
Konferansta, Mehmet Âkif Ersoy’un eserlerinde yer alan insan ve
toplum idealine vurgu yapılırken onun fikirlerinin günümüz
dünyasında taşıdığı anlam ve önem üzerinde duruldu.

Uluslararası Katılımlı Yavuz Sultan Selim (Bilim, Düşünce, Sanat)
Sempozyumu Bildiriler Kitabı Yayımlandı
Trabzon Üniversitesi İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi tarafından düzenlenen
Uluslararası Katılımlı Yavuz Sultan Selim (Bilim, Düşünce, Sanat)
Sempozyumu’nun bildiriler kitabı yayımlandı. 8–10 Mayıs 2025 tarihleri arasında
gerçekleştirilen sempozyum; bilim, düşünce ve sanat alanlarında Türkiye’nin
farklı üniversitelerinden ve yurt dışından akademisyenleri bir araya getirdi.
Tarih, edebiyat, felsefe, bilim tarihi, İslami ilimler gibi farklı alanlarda hazırlanan
bildiriler, Yavuz Sultan Selim dönemine ve bu dönemin modern dünyaya
yansımalarına dair çok yönlü bir perspektif sunuyor.
Kitap Prof. Dr. Bilal Kırımlı, Prof. Dr. M. Muhsin Kalkışım, Dr. Öğr. Üyesi
Gülşen Özçamkan Ayaz, Dr. Öğr. Üyesi Fatih Uyar ve Dr. Öğr. Üyesi Elif Torun
editörlüğünde Trabzon Üniversitesi Yayınları’ndan çıktı.
Sempozyuma katkı sunan tüm araştırmacılara, düzenleme kuruluna ve destek
veren kurumlara tekrar teşekkür ederiz.
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Fakülte Öğrencilerimize Yönelik 2209 Tübitak Proje Yazma Atölyesi Etkinliği Gerçekleştirildi

Fakülte öğrencilerinin araştırma kültürünü
güçlendirmek ve proje geliştirme yeterliliklerini
artırmak amacıyla iki oturumdan oluşan kapsamlı bir
proje yazma eğitimi gerçekleştirildi. Eğitim programı,
öğrencilerin TÜBİTAK 2209-A Üniversite
Öğrencileri Araştırma Projeleri Destekleme Programı
başta olmak üzere ulusal araştırma destek
mekanizmalarına yönelik bilgi ve farkındalıklarını
artırmayı hedefledi.

Etkinlikte, TÜBİTAK 2209 programlarının yapısı,
başvuru süreçleri, değerlendirme ölçütleri ve proje
konularının belirlenmesine yönelik temel ilkeler ele
alındı. Katılımcılar, proje fikirlerinin araştırma
sorularına dönüştürülmesi, literatür taramasının
sistematik biçimde yürütülmesi ve proje bütçesi
hazırlanması gibi temel bileşenlere ilişkin ayrıntılı
bilgiler edindi. Proje yazım sürecinin uygulamalı
yönleri üzerinde duruldu. Öğrencilere, TÜBİTAK
proje başvuru sisteminin kullanımı, proje özetinin
oluşturulması, yöntem bölümünün bilimsel çerçevede
kurgulanması ve etik ilkelere uygun araştırma
tasarımı geliştirme konularında rehberlik sağlandı.

Eğitimler, Psikoloji Bölümü Dr. Öğr. Üyesi Cansu
Tosun ile Trabzon Üniversitesi Teknoloji Transfer
Ofisi Müdür Yardımcısı Dr. Öğr. Üyesi Ahmet Gülay
tarafından gerçekleştirildi.

Etkinlik boyunca öğrenciler, proje fikirlerini öğretim
üyeleriyle paylaşarak geri bildirim alma fırsatı buldu.
Sorucevap bölümlerinde proje yazımında karşılaşılan
güçlükler tartışıldı ve çözüm yolları değerlendirildi.

Fakülte yönetimi, düzenlenen eğitimlerin öğrencilerin
araştırma faaliyetlerine aktif katılımını desteklediğini
vurgulayarak, bu tür programların ilerleyen
dönemlerde düzenli olarak sürdürülmesinin
planlandığını ifade etti.

Gerçekleştirilen eğitim programı, öğrencilerin
bilimsel araştırma süreçlerine etkin katılımını teşvik
eden, proje üretme kültürünü yaygınlaştıran ve
üniversite bünyesinde araştırma kapasitesinin
sürdürülebilirliğine katkı sunan önemli bir adım
olarak değerlendirildi.
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FAKÜLTE İDARİ FAALİYETLERİ

Trabzon Üniversitesi Kalite Koordinatörlüğünden 
Fakültemize Ziyaret

Trabzon Üniversitesi Kalite Koordinatörlüğü, fakültemizi kalite
güvencesi süreçlerinin geliştirilmesi ve program akreditasyonu
çalışmalarının değerlendirilmesi amacıyla ziyaret etti. Kalite
süreçlerinden sorumlu rektör yardımcısı Prof. Dr. Atilla Çimer
başkanlığında; kalite koordinatörü Doç. Dr. Selcen Sarı Aytekin, kalite
koordinatörlüğü personeli Öğr. Gör. Funda Serdar ve Öğr. Gör. Tuba
Bazancir’in katılımıyla, İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi’nin 2024
yılı Birim İç Değerlendirme Raporu’nun (BİDR) değerlendirilmesine
yönelik yapılan toplantıda Fakülte Dekanı Prof. Dr. Bilal Kırımlı ile
akademik ve idari personel yer aldı.

İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi dekan yardımcısı Dr. Öğr. Üyesi
Nurettin Çakıcı, 2024 yılı BİDR’nin hazırlanmasının ardından 2025
yılı içerisinde fakültede gerçekleştirilen iyileştirme çalışmaları ile
birime ilişkin güncel gelişmeleri kapsayan ayrıntılı bir sunum yaptı.

Rektör yardımcımız Prof. Dr. Atilla Çimer ile kalite koordinatörü Doç.
Dr. Selcen Sarı Aytekin, fakültenin kalite güvencesi sisteminin daha
etkin ve sürdürülebilir hale getirilmesine yönelik değerlendirmelerde
bulundu. İyileştirmeye açık alanlara ilişkin öneri ve tavsiyeler
paylaşıldı. Toplantı, katılımcıların soru ve görüşlerinin alınması ve
yapılan değerlendirmelerin karşılıklı istişare edilmesiyle sona erdi.
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Fakülte Komisyon Toplantıları

Akreditasyon Alt Komisyonu Toplantısı 
Gerçekleştirildi

Fakülte Akreditasyon Alt Komisyonu, 8 Aralık 2025
tarihinde gerçekleştirdiği toplantıda, fakülteye bağlı
bölümlerin akreditasyon çalışmaları kapsamında
gelinen mevcut durumu değerlendirdi. Toplantıda,
sürecin etkin bir şekilde yürütülmesine yönelik
yapılması planlanan çalışmalar ele alınarak karara
bağlandı ve ilgili faaliyetlere ilişkin çalışma takvimi
oluşturuldu.

Uluslararasılaştırma Komisyonu Toplantısı 
Gerçekleştirildi

Fakülte Uluslararasılaştırma Komisyonu, 26 Kasım 2025
tarihinde bir toplantı gerçekleştirerek fakülte akademik
personeline yönelik Erasmus ve Orhun Değişim
Programları hakkında bilgilendirme toplantısı
düzenlenmesine karar verdi. Toplantıda, söz konusu
bilgilendirme faaliyetinin amacı, kapsamı, içeriği ve
uygulanma sürecine ilişkin detaylar ele alınarak görüş
birliğine varıldı.

Bilimsel, Sosyal ve Sportif Faaliyetler Düzenleme
Komisyonu Toplantısı Gerçekleştirildi

Bilimsel, Sosyal ve Sportif Faaliyetler Düzenleme
Komisyonu, 21 Kasım 2025 tarihinde gerçekleştirdiği
toplantıda, Aralık ayında düzenlenmesi planlanan
Fakülte Öğrenci Münazarası’na ilişkin hazırlık ve
planlama çalışmalarını ele aldı. Toplantıda, etkinliğin
amacı, kapsamı, uygulama takvimi ve organizasyon
sürecine dair hususlar görüşülerek değerlendirmelerde
bulunuldu.

Arşiv Komisyonu Bilgilendirme Toplantısı 
Düzenlendi
10 Kasım 2025 tarihinde, Fakültemizde ders veren
öğretim elemanlarına yönelik olarak sınav kâğıdı,
cevap anahtarı ve ödev–sunum değerlendirme
rubriklerinin hazırlanması ve standartlaştırılması
konusunda çevrimiçi bir bilgilendirme toplantısı
gerçekleştirildi.

Toplantıda; ölçme-değerlendirme süreçlerinde
şeffaflık, bütünlük ve izlenebilirlik ilkelerinin
güçlendirilmesi, YÖKAK ve FEDEK kriterleriyle
uyumluluğun artırılması, sınav ve değerlendirme
evraklarının arşivlenmesinde düzen ve güvenliğin
sağlanması konuları ele alındı.
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MÜTERCİM VE TERCÜMANLIK BÖLÜMÜ
Mütercim ve Tercümanlık Bölümü Oryantasyon Haftası Etkinlikleri

Yeni Öğrencilerimize “Hoş Geldiniz” Dedik!
Mütercim ve Tercümanlık Bölümümüzde 2025-2026 akademik yılında
aramıza katılan yeni öğrencilerimiz için kapsamlı bir oryantasyon ve
tanışma etkinliği düzenlendi. Mahmut Goloğlu Kültür Merkezi fuaye
alanında gerçekleştirilen programa yalnızca yeni kayıt yaptıran
öğrencilerimiz değil, tüm bölüm öğrencilerimiz davet edilerek güçlü bir
bölüm dayanışması ve tanışma ortamı oluşturuldu. Bölümümüz öğretim
üyeleri ve idari personelimizin katılımıyla gerçekleşen etkinlikte,
öğrencilerimize üniversite yaşamına dair temel bilgiler aktarıldı.

Başlangıçlara Ortak Olmak
Akademik ve idari kadromuzun sıcak karşılamasıyla gerçekleşen bu
buluşma, aynı zamanda öğrenciler arasında tanışmayı ve kaynaşmayı
teşvik eden önemli bir fırsat sundu. Yeni öğrencilerimiz bölüm kültürünü
daha yakından tanırken, üst sınıf öğrencilerimizle kurulan etkileşim
sayesinde üniversiteye başlangıç süreci daha güçlü ve destekleyici bir
zemine taşındı.

İlk Adımların Rehberi Olduk
Etkinliğin temel amacı, öğrencilerimizin üniversiteye uyum süreçlerini kolaylaştırmak, akademik ve sosyal açıdan
daha bilinçli bir başlangıç yapmalarını desteklemekti. Bu kapsamda bölüm tanıtımı, ders programları, danışmanlık
sistemi, Erasmus+ fırsatları ve öğrenci kulüpleri gibi başlıklarda bilgilendirme yapıldı. Ayrıca bölüm işleyişi, sınav
süreçleri, iletişim kanalları ve idari destek birimleri hakkında da öğrencilere açıklayıcı bilgiler sunuldu.

Kampüs Yaşamına Yakından Bakış

Fuaye alanındaki bilgilendirme ve tanışma bölümünün
ardından, öğrencilerimizin kampüs yaşamını daha yakından
tanımalarına yardımcı olacak yönlendirmeler paylaşıldı,
öğrencilerimizin ihtiyaç duyabileceği birimler ve başvuru
süreçleri hakkında da bilgilendirme yapıldı.
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Bölümümüzün ortakları arasında yer aldığı Avrupa Birliği
Müktesebatının Çevirisinde Kapasite ve Kalitenin Artırılması
Konsorsiyumu (ACQUIST) kapsamında düzenlenen periyodik
değerlendirme toplantısı, 13–14 Ekim 2025 tarihlerinde
Adana Alparslan Türkeş Bilim ve Teknoloji Üniversitesi ev
sahipliğinde gerçekleştirildi. Toplantı, Erasmus+ KA131
projesi çerçevesinde yürütülen konsorsiyum faaliyetlerinin
değerlendirilmesi ve planlanan hareketliliklerin görüşülmesi
amacıyla yapıldı. Toplantıya Üniversitemizi temsilen Dış
İlişkiler Kurum Koordinatörü Prof. Dr. Faik Özgür Karataş,
Dış İlişkiler Kurum Koordinatör Yardımcısı Doç. Dr. Gürhan
Bebek ve Mütercim ve Tercümanlık Bölümü’nden Dr. Öğr.
Üyesi Sevcan Bayraktar Çepni katıldı.

Görüşmelerde, 2024 yılı hibelendirmesi kapsamında
üniversitelerin öğrenci ve personel hareketliliği süreçlerindeki
mevcut durumları değerlendirildi, ayrıca 2025 yılında
planlanan hareketlilikler ve beklentiler değerlendirilerek
çeşitli kararlar alındı. Toplantı, ev sahibi üniversitenin üst
yönetiminin de katılımıyla gerçekleşen oturumların ardından
katılım belgelerinin takdimi ile tamamlandı.

ACQUIST Değerlendirme Toplantısına 
Katılım Sağlandı

Dönemin İlk Haftasında “İsrail ve Gazze” Başlıklı 
Sunum Gerçekleştirildi

Mütercim ve Tercümanlık Bölümümüzde derslerin
başladığı hafta kapsamında, güncel küresel gelişmelere
akademik bir bakış sunmak amacıyla “İsrail ve Gazze”
başlıklı bir sunum gerçekleştirildi. Etkinlik,
öğrencilerimizin yalnızca dil ve çeviri becerilerini
değil; aynı zamanda uluslararası gündemi takip etme,
eleştirel düşünme ve çok boyutlu değerlendirme
yetkinliklerini desteklemeyi hedefledi.

Sunumda, İsrail–Gazze meselesi tarihsel arka planı,
politik dinamikleri ve insani boyutları ile ele alınarak,
konunun farklı yönleri dengeli ve akademik bir
çerçevede değerlendirildi. Özellikle uluslararası
ilişkiler, medya dili ve söylem farklılıkları üzerinden
yapılan açıklamalar, öğrencilerimizin küresel
meseleleri daha bilinçli ve sorgulayıcı bir perspektifle
ele almalarına katkı sağladı.

Ders döneminin ilk haftasında gerçekleştirilen bu
sunum, öğrencilerimizin akademik sürece güncel ve
farkındalık temelli bir başlangıç yapmalarına olanak
tanırken, bölümümüzün disiplinlerarası bakış açısını ve
toplumsal duyarlılığı önceleyen eğitim anlayışını da
yansıttı.
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Bölüm Seminerlerimiz

“Geçmişten Günümüze Birleşmiş Milletler” 
Semineri Gerçekleştirildi
Trabzon Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi’nden Dr.
Öğr. Üyesi Soner Hamzaçebi, Bölüm öğrencilerimize
“Geçmişten Günümüze Birleşmiş Milletler” başlıklı bir
seminer sundu. Seminerde, Birleşmiş Milletler, tarihsel
gelişimi, kuruluş amaçları, işleyiş yapısı ve
günümüzdeki rolü üzerinden ele alındı. Küresel
sorunların yönetimi, barış ve güvenlik, insan hakları ve
uluslararası iş birliği gibi temel konulara odaklanılması
öğrencilerimizin konuya daha geniş bir açıdan
yaklaşmasını sağladı. Etkinlik, öğrencilerin soruları ve
hocamızın açıklamalarıyla interaktif olarak sonlandı.

«Farkında Nefes Tekniği ile Stres Yönetimi» Semineri 
Gerçekleştirildi
İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi Psikoloji Bölümü’nden Dr.
Öğr. Üyesi Fatma Dilek Şeker, bölüm öğrencilerine “Farkında
Nefes Tekniği ile Stres Yönetimi” başlıklı bir seminer verdi.
Seminerde, özellikle yabancı dilde iletişim sırasında yaşanan
kaygı ve stresin yönetiminde kullanılan farkında nefes
teknikleri tanıtıldı. Dr. Şeker, stresin bilişsel ve duygusal
yönlerine değinerek nefes farkındalığının dikkat, odaklanma ve
zihinsel berraklık üzerindeki olumlu etkilerini örneklerle
açıkladı. Etkinlik, nefes egzersizi uygulamalarıyla tamamlandı.

«Bilim Tarihine İz Bırakan Bir İsim: Fuat Sezgin» 
Semineri Gerçekleştirildi
İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi Tarih Bölümü
Öğretim Üyesi Doç. Dr. Zeynep İnan Aliyazıcıoğlu,
Fuat Sezgin’in yaşamı ve düşünceleri üzerine
bölümümüzde bir seminer verdi. Seminerde Sezgin’in
örnek oluşturan hayatı, araştırmacı kişiliği ve gençlere
yönelik öğütleri ele alındı. Fuat Sezgin’in azmi, bilimsel
üretkenliği, gençler için ilham verici bir model olduğu
vurgulanarak öğrencilerin geçmişi anlayıp geleceğe
daha bilinçli adımlarla ilerlemelerine katkıda bulunuldu.
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Dr. Öğr. Üyesi Sevcan Bayraktar Çepni’nin “Exploring Uncharted
Territories in L2 Online Reading: Gender, Vocabulary Size and Grade Level
Differences in Strategy Use” başlıklı çalışması, SSCI Q1 indeksinde yer alan
Interactive Learning Environments dergisinde yayımlandı. Öğretim üyemizi
tebrik eder, başarılı çalışmalarının devamını dileriz.

Dr. Öğr. Üyesi Sevcan Bayraktar Çepni’nin “The Impact of
Systematic Guided Meditation on Writing Self-efficacy,
Achievement, and Perceptions: A Quasi-experimental
Investigation Focusing on Breathing, Music, and Monolingual
Affirmations” başlıklı çalışması, AHCI indeksinde yer alan
Moderna Spark dergisinde yayımlandı. Öğretim üyemizi tebrik
eder, başarılı çalışmalarının devamını dileriz.

Öğretim Üyelerimizin Öne Çıkan Yayınları

İç ve Dış Paydaş Toplantısı Yapıldı

Bölümün eğitim-öğretim ve kurumsal gelişim süreçlerine
katkı sunmak amacıyla bir iç paydaş toplantısı düzenlendi.
Toplantıya Eğitim Fakültesi Dekan Yardımcısı Dr. Öğr.
Üyesi Gökhan Çepni, Yabancı Diller Yüksekokulu Müdür
Yardımcısı Öğr. Gör. Dr. Yıldıray Kurnaz ve Öğr. Gör. Dr.
Emrullah Ay, Kurumsal İletişim Direktörü Öğr. Gör.
Göksel Çelenk, Kariyer Geliştirme Uygulama ve
Araştırma Merkezinden Öğr. Gör. Ayşegül Aydınlı ile
bölüm öğrenci temsilcisi Nursena Kemal katıldı. Bölümü
temsilen Bölüm Başkanı Dr. Öğr. Üyesi Sevcan Bayraktar
Çepni ile Başkan Yardımcıları Dr. Öğr. Üyesi Anıl Yenigül
ve Dr. Öğr. Üyesi Veysel İşçi toplantıda yer aldı.Bölümümüz tarafından dış paydaşlarla iş birliğini

güçlendirmek amacıyla düzenlenen toplantı, Trabzon
Ticaret ve Sanayi Odası Dış İlişkiler Birim Sorumlusu
Belemir Birinci ile Karadeniz Teknik Üniversitesi
İngiliz Dili ve Edebiyatı Bölümü öğretim üyesi Dr.
Öğr. Üyesi Hilal Öztürk Baydere’nin katılımıyla
gerçekleştirildi. Toplantıya katılamayan diğer dış
paydaşlarla ilerleyen günlerde görüşmelerin
sürdürülmesi planlanmaktadır.

Toplantıda, öğrencilerimizin mesleki gelişimleri ve
bölgesel ihtiyaçlar doğrultusunda ders içerikleri ve
eğitim süreçlerine ilişkin görüş ve öneriler ele
alınmıştır. Toplantıya bölüm öğretim üyeleri Doç. Dr.
Öğr. Üyesi Anıl Yenigül, Doç. Dr. Öğr. Üyesi Veysel
İşçi ve bölüm başkanı Doç. Dr. Öğr. Üyesi Sevcan
Bayraktar Çepni katılım sağlamıştır. Bu toplantının,
bölümün eğitim-öğretim süreçlerinin geliştirilmesine
ve paydaşlarla sürdürülebilir iş birliklerinin
güçlendirilmesine katkı sunması hedeflenmektedir.
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PSİKOLOJİ BÖLÜMÜ
Psikoloji Bölümü

I. Sınıf Öğrencilerimize Yönelik 
Oryantasyon Programı Gerçekleştirildi

2025-2026 akademik yılı kapsamında Bölümümüze yeni katılan I. sınıf öğrencilerimizle bir araya gelerek tanışma
fırsatı bulduk. Bu buluşma, öğrencilerimizin üniversite yaşamına ilk adımlarını atarken kendilerini Fakültemize ve
Bölümümüze daha yakın hissetmelerine katkı sağlamayı amaçladı. Gerçekleştirilen kapsamlı oryantasyon
sunumunda, Bölümümüzün akademik yapısı, ders içerikleri, eğitim-öğretim süreçleri ve değerlendirme yöntemleri
ayrıntılı biçimde tanıtıldı. Ayrıca öğrencilerimizin kayıt, danışmanlık ve staj gibi idari süreçlerde izleyecekleri
adımlar açıklanarak akademik yolculuklarında ihtiyaç duyabilecekleri temel bilgilere değinildi.

Sunum boyunca, Üniversitemizin sunduğu sosyal, kültürel ve bilimsel imkânlar hakkında bilgilendirme
yapılırken; öğrenci kulüpleri, araştırma projeleri, kariyer ve kişisel gelişim destekleri gibi çeşitli olanaklar da
tanıtıldı. Böylece öğrencilerimizin yalnızca akademik açıdan değil, sosyal ve kültürel yönden de kendilerini
geliştirebilecekleri fırsatlar vurgulandı. Etkinlik, öğrencilerimizin soruları ve karşılıklı paylaşımlar eşliğinde
interaktif bir şekilde ilerleyerek yeni döneme bilinçli ve motive edici bir başlangıç yapılmasına katkı sundu.
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Öğrencilerimiz TRT Trabzon Radyosu’nda
Gençlerle Buluştu

Trabzon Üniversitesi İnsan ve Toplum Bilimleri
Fakültesi Psikoloji Bölümü II. sınıf öğrencilerimiz
Gökçe Kolcu, Hatice Nur Tavlı, Zehra Çelik, İrem
Nur Şimşek ve Zeynep Sercan, TOTEM Akran
Eğitimi çalışmaları kapsamında TRT Trabzon
Radyosu’na konuk oldu. Öğrencilerimiz, “Genç
Yaşam” programında, gerçekleştirdikleri farkındalık
çalışmalarını dinleyicilerle paylaşarak önemli bir
toplumsal katkıya imza attı.

Programda söz alan öğrencilerimiz, TOTEM Akran
Eğitimi sürecinde sigara, alkol, madde ve teknoloji
kullanımının gençler üzerindeki etkilerini ele
aldıklarını belirterek, akran eğitiminin bilinçlendirme
süreçlerinde neden etkili bir yöntem olduğunu
örneklerle aktardı. Eğitimlerde kullanılan uygulamalı
içerikler, öğrencilerimizin kendi yaş gruplarına
yönelik hazırladığı sunum ve etkinliklerden
oluşurken, programda bu içeriklerin geliştirilme
süreci ve sınıf içi geri bildirimler de değerlendirildi.

Yapılan yayında öğrencilerimiz, üniversite
gençliğinin sağlıklı yaşam alışkanlıkları
kazanmasında akran temelli çalışmaların taşıdığı
öneme dikkat çekerek, yürüttükleri proje sayesinde
iletişim becerilerini geliştirdiklerini ve toplumla
etkileşim içinde sorumluluk bilinci edindiklerini
ifade ettiler. Program, dinleyicilerden gelen soruların
yanıtlanmasıyla interaktif bir biçimde devam etti.

Bu yayın, öğrencilerimizin hem akademik bilgi
birikimlerini pratikte kullanmalarına hem de
toplumsal farkındalık oluşturmada aktif rol
almalarına imkân tanıdı. Fakültemiz,
öğrencilerimizin bu değerli katkılarıyla gurur
duymakta olup benzer çalışmaların önümüzdeki
dönemde de devam ettirilmesi hedeflenmektedir.
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Psikoloji Bölümü Öğrencilerimizin Gönüllü Çalışmaları
Psikoloji Bölümü öğrencilerimiz, Adalet Bakanlığı Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü’ne bağlı Denetimli
Serbestlik Müdürlüklerinde yürütülen faaliyetlere gönüllü olarak katılım sağlamıştır. Öğrencilerimiz, toplumsal
sorumluluk bilinciyle hareket ederek bireylerin yeniden topluma uyum süreçlerine katkıda bulunmuş, psikososyal
destek çalışmalarında aktif rol almıştır.
Bu gönüllü çalışmalar kapsamında öğrenciler, sahada edindikleri deneyimler aracılığıyla hem mesleki bilgi ve
becerilerini geliştirme fırsatı bulmuş hem de sosyal sorumluluk kültürünün güçlenmesine önemli katkılar
sunmuştur. Fakültemiz, öğrencilerimizin toplum yararına yürütülen bu tür uygulamalı çalışmalarla akademik
kazanımlarını desteklemeye devam etmektedir.
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Universidad de Castilla-La Mancha

ile İkili Anlaşma Yapıldı

Bölümümüz, Erasmus+ programı kapsamında Universidad de
Castilla-La Mancha ile ikili anlaşma yaparak öğrenci hareketliliği
ağını genişletti. Yapılan anlaşma doğrultusunda, Psikoloji Bölümü
öğrencilerimiz Erasmus+ öğrenci değişim programı kapsamında
İspanya’da eğitim alma fırsatına sahip olacak.

Bu iş birliği ile öğrencilerimizin uluslararası akademik deneyim
kazanmaları, farklı eğitim sistemlerini tanımaları ve kültürlerarası
etkileşimlerini güçlendirmeleri hedeflenmektedir. Gelişmeler için
Üniversitemiz Erasmus Ofisi’ni takip ediniz.

Öğrencilerimiz Toplum Temelli Bağımlılık Önleme 
Programı (TOTEM) Eğitimi Aldı

Üniversitemiz, bağımlılıkla mücadele kapsamında
yürüttüğü önleme çalışmalarına bir yenisini ekledi.
Bağımlılık Akademisi tarafından geliştirilen TOTEM
(Toplum Temsilcileri Programı) Eğitimi, Psikoloji
Bölümü öğrencilerimiz tarafından başarıyla
tamamlandı.
Bu anlamlı akran eğitimi programını daha geniş
kitlelere ulaştırmayı ve toplumun bağımlılıkla
mücadelesine katkı sunmayı hedefliyoruz.

Afet ve Acil Durumlarda Psikososyal Destek ve Farkındalık Eğitimine Katılım Sağlandı

Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü tarafından yürütülen Afet ve Acil Durum Psikososyal Destek Farkındalık
Eğitimleri, iki gün boyunca gerçekleştirildi. Program kapsamında afet ve acil durumlarda sunulan psikososyal destek
hizmetlerine ilişkin temel bilgi ve farkındalığın artırılması amaçlandı.
Düzenlenen eğitimlere, bölümümüzden Arş. Gör. Alaettin Karaman ve Arş. Gör. Amine Bükre Kihtir katılım sağladı.
Eğitim sürecinde afet sonrası psikososyal destek, müdahale ilkeleri ve kurumlar arası iş birliği konularında
bilgilendirme yapıldı.

Öğrencilerimiz “Engellilik ve Psikoloji: 
BEN DE VARIM” Etkinliğine Katıldı 

Bölümümüz öğrencileri Öğrenme Psikolojisi dersi kapsamında
Doç. Dr. Gökhan Şahin ile birlikte “Engellilik ve Psikoloji: BEN
DE VARIM” başlıklı etkinliğine katıldı. KTÜ Psikoloji
Kulübü’nün UNİDES desteği alarak gerçekleştirdiği bu etkinlikte
öğrencilerimiz konu ile ilişkili uzmanları dinleme fırsatı buldu.
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Dr. Öğr. Üyesi Fatma Dilek Şeker ‘Bağımlılıkla Mücadelede Önleyici Yaklaşımlar’ Etkinliğinde 
Sunum Yaptı

Ege Üniversitesi Madde Bağımlılığı, Toksikoloji ve İlaç Bilimleri Enstitüsü tarafından düzenlenen Kariyer
Etkinlikleri kapsamında “Bağımlılıkla Mücadelede Önleyici Yaklaşımlar” başlıklı etkinlik gerçekleştirildi.
Etkinlikte, Bölümümüzden Dr. Öğr. Üyesi Fatma Dilek Şeker tarafından bağımlılıkla mücadelede önleme
politikalarının bilimsel temelleri ve disiplinlerarası katkılar ele alındı.

Lise Öğrencilerine Yönelik Bağımlılıkla Mücadele 
Semineri Gerçekleştirildi

Akçaabat Yıldızlı Anadolu Lisesi IX. sınıf öğrencilerine
yönelik olarak “Bağımlılıkla Mücadele” konulu
bilgilendirici ve farkındalık odaklı bir seminer
gerçekleştirildi.
Seminer kapsamında; bağımlılığın bireysel, sosyal ve
psikolojik boyutları, risk ve koruyucu faktörler ile
sağlıklı yaşam becerilerinin önemi ele alındı;
öğrencilerin erken yaşta bilinçlenmesini destekleyen
koruyucu-önleyici yaklaşımlar vurgulandı. Etkinlik,
öğrencilerin aktif katılımı ve sorularıyla etkileşimli bir
ortamda yürütüldü, farkındalık düzeylerinin
artırılmasına katkı sağladı.
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22. Ulusal Psikoloji Kongresine Katılım

3-5 Ekim 2025 tarihlerinde Bursa'da düzenlenen 22. Ulusal Psikoloji Kongresi’ne; bölümümüz öğretim üyelerinden
Dr. Öğr. Üyesi Fatma Dilek Şeker, "Bağımlılık Alanında Çalışmak: Müdahale, İkilem ve Dayanıklılık" isimli atölye
çalışması ile Dr. Öğr. Üyesi Kübra Özkan Demir "Sosyal Kimliğin Kolektif Eylem Modeli Bağlamında Üniversiteli
Gençlerin Kolektif Eylem Yöneliminin Yordayıcıları" ve "Kadın Üniversite Öğrencilerinin Barış ve Savaş
Söylemlerinin Schwartz’ın Değerler Kuramı Bağlamında İncelenmesi" başlıklı sözlü bildiriler ile katılım sağladı.

Dr. Öğr. Üyesi Kübra Özkan Demir ayrıca, «Filistin-İsrail Savaşı Bağlamında Gruplar Arası Duyguların, Sosyal
Baskınlık Yöneliminin Barışa ve Savaşa Yönelik Tutumlar Üzerindeki Etkileri», «Kadın Üniversite Öğrencilerinin
Barış ve Savaş Söylemlerinin Schwartz’ın Değerler Kuramı Bağlamında İncelenmesi», «Sosyal Kimliğin Kolektif
Eylem Modeli Bağlamında Üniversiteli Gençlerin Kolektif Eylem Yöneliminin Yordayıcıları», «Genç Erkeklerde
Kendini Nesneleştirme: Sosyal Statü Göstergeleri ve Sosyal Karşılaştırma Yöneliminin Rolü» başlıklı bildirilerde de
ortaklardan biri olarak bulundu.

Dr. Öğr. Üyesi Fatma Dilek Şeker ise «Bağımlılık Alanında Çalışmak: Müdahale, İkilem ve Dayanıklılık» başlıklı
atölyede yer aldı.

Dr. Öğr. Üyesi Kübra Özkan Demir 22. Ulusal Psikoloji Kongresi Düzenleme Kurulu üyesi olarak görev yapmıştır.
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Türk Denetimli Serbestlik Sistemi 20. Yıl Uluslararası Kongresi'ne Katılım
1-3 Aralık 2025 tarihlerinde Antalya'da düzenlenen Türk Denetimli Serbestlik
Sistemi 20. Yıl Uluslararası Kongresi’ne bölümümüz öğretim üyelerinden Dr.
Öğr. Üyesi Fatma Dilek Şeker, "Yasal Çerçevede Gizli Risk: Pregabalin
Kullanımı ve Tedavi Motivasyonuna Etkisi" isimli sözlü bildirisi ile katkı
sağladı.

Dr. Öğr. Üyesi Fatma Dilek Şeker, 5 Aralık 2025 tarihinde
Trabzon Cumhuriyet Başsavcılığı Denetimli Serbestlik
Müdürlüğü tarafından düzenlenen "Geçmişten Geleceğe:
Denetimli Serbestlik Sistemi" isimli etkinlikte "Bağımlılık
Davranışına Psikososyal Yaklaşım: Denetimli Serbestlik
Sistemi" başlıklı sunumu gerçekleştirdi.

Trabzon Denetimli Serbestlik Müdürlüğünden
Bölümümüze Ziyaret

Trabzon Denetimli Serbestlik Müdürü Mehmet Semiz ve
Kurum Öğretmeni İmdat Yavaş, Psikoloji Bölüm
Başkanımız Dr. Öğretim Üyesi Fatma Dilek Şeker’i
ziyaret etti.

Yapılan ziyarette, Denetimli Serbestlik’in kuruluşunun 20.
yılı kapsamında yapılacak faaliyetler hakkında görüş
alışverişinde bulunuldu.

Geçmişten Geleceğe Denetimli Serbestlik Sistemi İsimli Panele Katılım
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Öğrenme Psikolojisi Dersleri Kapsamında Misafir Öğretim Üyemize Teşekkür

Bölümümüzde 2025-2026 Güz Dönemi Öğrenme Psikolojisi derslerini yürütmek üzere misafir öğretim üyesi olarak
görev yapan Doç. Dr. Gökhan Şahin, son dersinde Bölümümüzce ziyaret edildi.
Gerçekleştirilen bu anlamlı ziyarette, Bölüm Başkanımız Dr. Öğr. Üyesi Fatma Dilek Şeker tarafından Doç. Dr.
Gökhan Şahin’e, ders süresince gösterdiği emek ve bölümümüze sağladığı akademik katkılar dolayısıyla teşekkür
belgesi takdim edildi.
Bölüm olarak Doç. Dr. Gökhan Şahin’e değerli katkıları için teşekkür eder ve akademik çalışmalarında başarılarının
devamını dileriz.

Öğrencilerimiz ile KTÜ Psikoloji Kulübü Arasında 
Tanışma Etkinliği Gerçekleştirildi

Bölümümüz öğrencileri Öğrenme Psikolojisi dersi
kapsamında Doç. Dr. Gökhan Şahin ile birlikte KTÜ
Psikoloji Kulübü tarafından gerçekleştirilen
PSİKOTALKS etkinliğine katılarak KTÜ Psikoloji Kulübü
ile tanıştı. Etkinlik kapsamında Uzm. Sağlık Psikoloğu
Damla Taşan Güvener, “OKB: Mitler, Gerçekler ve Başa
Çıkma Yolları” başlıklı konuşmasını gerçekleştirdi.

Bölümümüz Araştırma Görevlisi Rüveyda Mungan 
Yüksek Lisans Tezini Başarıyla Savundu

Bölümümüz Araştırma Görevlisi Rüveyda Mungan İstanbul Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü Felsefe ve Din
Bilimleri Anabilim Dalında "Seküler Ailelerden Gelen Kişilerin Dini Dönüşüm Deneyimleri" başlıklı tezini başarı
ile savunarak bilim uzmanı ünvanı almaya hak kazandı. Kendisini tebrik eder, başarılarının devamını dileriz.
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Akademik Başarılar 

Dr. Öğr. Üyesi Fatma Dilek Şeker, 11–13 Aralık
tarihleri arasında Ankara’da düzenlenen 14. Ulusal
Alkol ve Madde Bağımlılığı Kongresi kapsamında
sunduğu bildirisiyle önemli bir başarı elde etmiştir.
“Geçmişin İzleri, Suçun Gölgesi: Hükümlülerde
Travma, Sosyal Destek ve Madde Kullanımı İlişkisi”
başlıklı bildirisi, “En İyi Sözlü Bildiri” kategorisinde
ikincilik ödülüne layık görüldü. Kendisini tebrik eder,
başarılarının devamını dileriz.

Dr. Öğr. Üyesi Cansu Tosun'un “Who Is More Traumatized? Secondary Traumatic
Stress Among Mental Health Professionals Working with People Affected by the
February 6, 2023 Türkiye Earthquakes” başlıklı makalesi SSCI Q1 indeksli Journal of
Interpersonal Violence dergisinde yayımlandı. Öğretim üyemizi tebrik eder,
başarılarının devamını dileriz.

Dr. Öğr. Üyesi Fatma Dilek Şeker’in «Ceza İnfaz
Kurumlarında Bulunan Hükümlülerde Ruhsal Hastalıklar
ve Algılanan Sosyal Desteğin Suç Tekrarı Üzerine
Etkisinin İncelenmesi» başlıklı proje önerisi Trabzon
Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinasyon
Birimi tarafından kabul edildi. Öğretim üyemizi tebrik
eder, başarılarının devamını dileriz.

İç ve Dış Paydaş Toplantısı Yapıldı

Eğitim-öğretim süreçlerinin niteliğini artırmaya yönelik İç Paydaş Toplantısı, fakülte
dekan yardımcıları eşliğinde ve farklı bölümlerden öğretim üyeleri ile öğrenci
temsilcisinin katılımıyla gerçekleştirildi. Toplantıda akreditasyon süreçleri, bölüm
işleyişi, sürekli iyileştirme çalışmaları ve öğrenci memnuniyeti anketi sonuçları ele
alınarak lisans programlarının öğretim amaçları ile seçmeli ders havuzu program çıktıları
doğrultusunda yeniden değerlendirildi. Ayrıca öğrencilerin akademik gelişimini
desteklemek amacıyla ÇAP ve Yandal programları kapsamında bölümler arası iş birliği
olanakları görüşüldü. Toplantı, fakültenin kalite güvencesi ve katılımcı yönetim anlayışı
doğrultusunda verimli çıktılarla tamamlandı.

Bölümümüz tarafından ders içeriklerinin güncellenmesi ile öğrencilerin
staj, uygulama ve mesleki gelişim süreçlerinin güçlendirilmesine
yönelik bir Dış Paydaş Toplantısı gerçekleştirilmiştir. Toplantıda
üniversite–kamu kurumları iş birliğinin geliştirilmesi ve öğrencilerin
saha deneyimlerinin artırılmasına odaklanılmıştır. Toplantıya ilgili
kamu kurumları ile birlikte Karadeniz Teknik Üniversitesi Psikoloji
Bölümü ve Trabzon Üniversitesi’nin farklı akademik birimlerinden
temsilciler katılmış; staj ve kurum ziyaretleri, teknoloji temelli
uygulamalar, eğitim faaliyetleri ve olası proje iş birlikleri
değerlendirilmiştir.
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SOSYOLOJİ BÖLÜMÜ 

Sosyoloji Bölümü I. Sınıf Kampüs Tanıtım Etkinliği
Üniversitemiz Sosyoloji Bölümü I. sınıf öğrencilerine yönelik olarak, uyum sürecini desteklemek ve kampüs
yaşamına dair farkındalıklarını artırmak amacıyla kampüs tanıtım etkinliği düzenlendi. Dr. Öğr. Üyesi Zeynep Aktaş
ve Dr. Öğr. Üyesi Hale Nur Uyanık rehberliğinde gerçekleştirilen etkinlikte öğrenciler; fakülte binaları, kütüphane,
sosyal ve ortak kullanım alanları hakkında bilgilendirildi.
Etkinlik süresince öğrencilerin Üniversitenin akademik ve sosyal imkânlarını yakından tanımaları ve bölüm
arkadaşlarıyla kaynaşmaları hedeflenmiştir. Tanıtım programı, Trabzon Büyükşehir Belediyesi tarafından sağlanan
ücretsiz sıcak çorba ikramı eşliğinde tamamlandı ve etkinlik, öğrenciler tarafından keyifli ve verimli bir deneyim
olarak değerlendirildi.

Öğrencimiz Nil Nurçe Karabak Denetimli Serbestlik Müdürlüğünde 
Gönüllü Stajı Yaptı

Sosyoloji Bölümü III. sınıf öğrencilerinden Nil Nurçe Karabak, Adalet
Bakanlığı Trabzon Cumhuriyet Başsavcılığına bağlı Denetimli Serbestlik
Müdürlüğünde gönüllülük kapsamında staj yaparak yaz dönemini mesleki
deneyim kazanma fırsatına dönüştürdü.

Karabak, staj süreci boyunca kurum çalışmalarına eşlik ederek denetimli
serbestlik uygulamalarının işleyişi hakkında bilgi edindi; sosyal uyum,
danışmanlık süreçleri, raporlama ve saha gözlemleri gibi alanlarda aktif
olarak görev aldı. Staj kapsamında suçun yeniden önlenmesi, bireylerin
topluma kazandırılması ve rehabilitasyon sürecine ilişkin çalışmaların
sosyolojik bakış açısıyla değerlendirilmesi kendisine önemli bir öğrenim
alanı sundu.

Edindiği deneyimler, Karabak’ın hem teorik bilgisini pekiştirmesine hem de
sosyolojinin uygulamalı boyutlarına dair farkındalığını geliştirmesine katkı
sağladı. Bölüm öğrencilerimizin farklı kurum ve kuruluşlarda görev alarak
toplumla ilişkili çalışma alanlarını tanımalarını ve mesleki yönelimlerini
güçlendirmelerini desteklemeye devam etmekteyiz.

Nil Nurçe Karabak’ın gönüllü stajı, sosyoloji öğrencilerinin toplumsal
süreçlere doğrudan temas ederek saha deneyimi kazanmalarının önemini bir
kez daha ortaya koydu; öğrencimizin akademik ve mesleki gelişimine
değerli katkılar sundu.
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14 Kasım Dünya Sosyologlar Günü Kutlaması

14 Kasım Dünya Sosyologlar Günü, Sosyolojik Düşünce
Kulübü öncülüğünde Trabzon Üniversitesi Sosyoloji
Bölümü öğrencileri ve akademisyenlerinin katılımıyla
düzenlenen anlamlı bir etkinlikle kutlandı. Etkinlikte,
Bölüm öğretim elemanları ve öğrenciler bir araya gelerek
sosyoloji disiplininin toplumsal yapının anlaşılmasındaki
rolü ve birey–toplum ilişkilerine sunduğu katkılar üzerine
bir paylaşım ortamı oluşturuldu.

Sosyoloji biliminin, toplumsal sorunlara eleştirel
bakış açıları kazandırma amacına dikkat çekilen
etkinlikte, akademik ve mesleki dayanışmanın
güçlendirilmesinin önemi vurgulandı. Etkinliğe
katılım sağlayan tüm öğretim elemanlarımıza ve
öğrencilerimize teşekkür ederiz.

Uluslararası Sosyoloji Kongresi’ne Katılım
Bölümümüz Araştırma Görevlisi Hilal Kaşık 6–11
Temmuz 2025 tarihleri arasında Fas’ın Rabat kentinde,
International Sociological Association (ISA) tarafından
düzenlenen 5. Sosyoloji Forumu’na katıldı.

Uluslararası düzeyde çok sayıda akademisyen ve
araştırmacının bir araya geldiği Forum’da, Araştırma
Görevlimiz “Digital Labour Experiences of Women
Dietitians: Opportunities and Limitations” başlıklı
bildirisini başarıyla sundu.

Söz konusu bildiride, dijital teknolojilerin çalışma ve
meslek hayatı üzerindeki etkileri kadın emeği
perspektifinden ele alındı; dijitalleşmenin kadın
diyetisyenlerin mesleki deneyimleri üzerindeki fırsatları
ve sınırlılıkları sosyolojik bir çerçevede tartışıldı.
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Sosyolojik Düşünce Kulübü, XI. Ulusal Sosyoloji 
Kongresi’ne Katıldı

İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi Sosyoloji Bölümü
Sosyolojik Düşünce Kulübü öğrencileri, ÜNİDES Projesi
kapsamında 17–19 Eylül tarihleri arasında Bursa Uludağ
Üniversitesi ev sahipliğinde düzenlenen XI. Ulusal Sosyoloji
Kongresi’ne katıldı. Türkiye’nin farklı üniversitelerinden
akademisyenler, araştırmacılar ve öğrencilerin yoğun ilgi
gösterdiği kongrede sosyoloji alanındaki güncel tartışmalar ve
araştırma eğilimleri ele alındı.

Kongre süresince kulüp üyeleri; sosyolojik kuramlar, toplumsal
dönüşüm, dijitalleşme, sosyal politika ve kültürel çalışmalar gibi
farklı tematik başlıklarda sunulan bildirileri takip etme fırsatı
buldu. Öğrenciler, çeşitli oturumlarda gerçekleştirilen akademik
paylaşımlara katılarak güncel sosyolojik yaklaşımları yerinde
inceleme ve alan uzmanlarıyla etkileşim kurma imkânı edindi.

ÜNİDES Projesi kapsamında yürütülen bu akademik etkinlik,
öğrencilerimizin bilimsel üretim süreçlerine yönelik ilgisini
desteklemesinin yanı sıra üniversiteler arası iş birliğinin
güçlenmesine ve sosyoloji alanında akademik dayanışmanın
pekişmesine katkı sundu.

İç ve Dış Paydaş Toplantısı Yapıldı

Eğitim-öğretim faaliyetlerinin niteliğini artırmaya yönelik İç Paydaş
Toplantısı, dekan yardımcıları, öğrenci temsilcisi ve ilgili bölümlerde görev
yapan öğretim elemanlarının katılımıyla gerçekleştirildi.

Toplantıda akreditasyon çalışmaları, bölüm işleyişi, sürekli iyileştirme
faaliyetleri ve öğrenci memnuniyeti anket sonuçları ele alındı, lisans
programlarının öğretim amaçları ile seçmeli ders havuzu program çıktıları
doğrultusunda yeniden değerlendirildi. Ayrıca Çift Anadal ve Yandal
programları kapsamında bölümler arası iş birliği olanakları görüşüldü.

Bölümümüz tarafından ders içeriklerinin güncellenmesi ve
öğrencilerin staj, uygulama ile mesleki gelişim süreçlerinin
toplumsal ihtiyaçlar doğrultusunda güçlendirilmesi amacıyla
bir Dış Paydaş Toplantısı düzenlendi. Toplantıda üniversite–
kamu kurumları iş birliği, saha temelli öğrenme deneyimleri
ve sosyoloji eğitiminin uygulama alanlarıyla bütünleştirilmesi
ele alındı.

Toplantıda, staj ve kurum ziyaretleri, bağımlılıkla mücadelede
önleyici ve teknoloji temelli uygulamalar, eğitsel faaliyetlerin
sürekliliği ve disiplinlerarası proje iş birliklerine ilişkin görüş
ve öneriler paylaşıldı.
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TARİH BÖLÜMÜ 

Tarih Bölümü
Oryantasyon Programı

Bölümümüz I. sınıf öğrencilerine oryantasyon
programı düzenlendi. Bölüm akademik personelinin
katıldığı programda öğrencilere bölüm hakkında
genel bilgiler yanında üniversite not sistemi,
kütüphane katalog tarama yöntemi ile kariyer
planları hakkında bilgiler verildi. Toplantı soru ve
cevaplarla son buldu.

Tarih Bölümü öğretim üyeleri, güz dönemi
başlangıcı kapsamında I, II ve III. sınıf
öğrencileriyle okul dışı çeşitli etkinliklerde bir araya
geldi. Düzenlenen oryantasyon ve kaynaştırma
etkinlikleri ile öğrencilerin bölüm akademik
kadrosuyla tanışmaları, sınıflar arası iletişimin
güçlendirilmesi ve yeni döneme uyum süreçlerinin
desteklenmesi amaçlandı.

Tarih Bölümü Oryantasyon ve Kaynaştırma 
Etkinlikleri Gerçekleştirildi
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Akademisyenimiz Şehit ve Gazi Derneği Açılış Töreninde Konuştu

Dr. Öğr. Üyesi Engin Çağdaş Bulut’un “Ertuğrul Faciasının Trabzonlu Şehitleri” isimli makalesinden alınan
verilerle Trabzon’un 71 şehidi için yapılan anıtın açılışı 16 Eylül 2025’te başta Trabzon Valisi olmak üzere diğer
protokol üyelerinin katılımıyla gerçekleşti.

Dr. Öğr. Üyesi Engin Çağdaş Bulut, Türkiye Harp Malülü Gaziler Şehit Dul ve Yetimleri Derneği Trabzon Şubesi
tarafından düzenlenen açılış töreninde Ertuğrul Fırkateyni’nin hikâyesini anlatan bir konuşma yaptı.
Akademisyenimizi tebrik eder, başarılarının devamını dileriz.

Atatürk'ü Anma Program

Spor Bilimleri Fakültesinde gerçekleştirilen Atatürk'ü Anma
Programı kapsamında düzenlenen "Mustafa Kemal Atatürk"
konulu konferansta Bölümümüz öğretim üyelerinden Dr. Öğr.
Üyesi Nurettin Çakıcı konuşmacı olarak yer aldı.
Akademisyenimizi tebrik eder, başarılarının devamını dileriz.
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Akademisyenimiz "102. Yılında Cumhuriyet: Temeller, 
Kazanımlar ve Tarihsel Süreç" 

Başlıklı Panelde Konuşmacı Olarak Yer Aldı

Bölümümüz öğretim üyelerinden Dr. Öğr. Üyesi Nurettin Çakıcı,
29 Ekim Cumhuriyet Bayramı etkinlikleri kapsamında Fatih
Eğitim Fakültesi ile İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesinin ortak
düzenlediği olduğu “102. Yılında Cumhuriyet: Temeller,
Kazanımlar ve Tarihsel Süreç” başlıklı panelde konuşmacı olarak
yer aldı.

Öğr. Gör. Dr. Bahar Karataş'ın "Civilizing Missions and Early Childhood Education in the
Late Ottoman Empire: The American Missionary Kindergarten in Trabzon (1885–1922)"
başlıklı makalesi SSCI Q1 indeksli Southeast European and Black Sea Studies Dergisi'nde
yayımlanmıştır.

Dr. Öğr. Üyesi Ahmet Gülenç’in, Siyasal Bilgiler Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr.
Süleyman Yurtkuran ile birlikte yazdıkları “Are Compensation and Efficiency Hypotheses
Valid in Regard to the Ottoman Empire (1846–1913)? Evidence from the Fourier ADL
Method” başlıklı makalesi, SSCI ve Scopus’ta taranan African and Asian Studies’te
yayımlandı.

Dr. Öğr. Üyesi Nurettin Çakıcı ve Recep Tayyip Erdoğan
Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü öğretim
üyelerinden Dr. Öğr. Üyesi Mustafa Arıkan’ın editörlüğünde
hazırlanan ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihi alanında uzman öğretim
üyelerinin katkı sunduğu “İki Savaş Arası Dönemde Türk Dış
Politikası” adlı kitap uluslararası bir yayınevi olan Fenomen
Yayınları’ndan çıktı.

Öğretim Üyelerimizin Öne Çıkan Yayınları
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“Milli Mücadele’nin Kahramanları” İsimli Sergi Gerçekleştirildi

Mahmut Goloğlu Kültür Merkezi fuaye alanında, 10 Kasım 2025 tarihinde Tarih Kulübü tarafından “Milli
Mücadele’nin Kahramanları” isimli bir sergi düzenlendi. Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Atilla Çimer, İnsan ve
Toplum Bilimleri Fakültesi Dekanımız Prof. Dr. Bilal Kırımlı ve birçok kıymetli akademisyen ile öğrencinin
ziyaret ettiği sergide bilinen savaş kahramanlarının yanında adı çok duyulmamış kahramanlarımızın da tanıtılması
hedeflendi. Bu kapsamda Tarih Bölümü öğrencilerinden oluşan ekip üyeleri ilgili kahramanlara ait posterlerin
başında ziyaretçilere bilgi verdi. Sergiyi düzenleyen ve katılım sağlayan tüm akademisyenlerimize ve
öğrencilerimize teşekkür ederiz.
III. sınıf öğrencimiz Havva Sevim, düşünce ve duygularını şu sözlerle ifade etti: «Bu sergi, Millî Mücadele
döneminin yalnızca herkesçe bilinen isimlerden ibaret olmadığını bir kez daha gösterdi. Gölge kahramanların
yaşam öyküleri, biz gençlerde tarih bilincini derinleştiren bir etki bırakıyor. Kampüsümüzde böyle bir etkinliğin
gerçekleştirilmesinde görev almak benim için büyük bir onur ve mutluluktu. Katılımları ve destekleri için tüm
hocalarımıza ve öğrenci arkadaşlarımıza teşekkür ederiz.»
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Sömürgecilik Tarihi Dersinde III. Sınıf Öğrencileri II. Sınıf 
Öğrencilerine Haritalarla Sömürgeciliği Anlattılar

İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi Tarih Bölümü’nde Öğr. Gör. Dr.
Bahar Karataş tarafından yürütülen Sömürgecilik Tarihi dersi kapsamında
III. sınıf öğrencileri, seçtikleri ülkelerin sömürgecilik dönemlerine ilişkin
hazırladıkları harita sunumlarını II. sınıf öğrencilerine aktardı.
Gerçekleştirilen etkinlikte, sömürgeci faaliyetlerin tarihsel seyri, sınır
değişimleri ve coğrafi dönüşümler haritalar üzerinden detaylı biçimde ele
alındı.

Sunumlar aracılığıyla II. sınıf öğrencileri, sömürgeciliğin yalnızca siyasi
ve ekonomik bir süreç olmadığını, aynı zamanda mekânsal, toplumsal ve
coğrafi boyutları bulunan çok yönlü bir olgu olduğunu gözlemleme fırsatı,
III. sınıf öğrencileri ise araştırma sonuçlarını paylaşarak akademik ifade,
sunum teknikleri ve aktarım becerilerini geliştirme imkânı buldu.

Bu paylaşım odaklı çalışma, öğrenciler arasında etkileşimi güçlendirirken
aynı zamanda tarihsel farkındalığın artırılmasına katkı sundu. Etkinlik,
lisans düzeyinde disiplinler arası yaklaşımı destekleyen uygulamalı bir
öğrenme deneyimi olarak değerlendirildi.

İç ve Dış Paydaş Toplantısı Yapıldı

Tarih Bölümü tarafından 15 Aralık 2025 tarihinde bir iç paydaş toplantısı
gerçekleştirildi. Toplantı, Bölüm Başkanı Dr. Öğr. Üyesi Nurettin Çakıcı
başkanlığında, fakülte yönetimi, bölüm başkanları ve öğrenci temsilcisinin
katılımıyla yapıldı. Toplantıda lisans programı öğretim amaçlarının
güncellenmesi, alan içi ve alan dışı seçmeli ders havuzunun gözden geçirilmesi
ile sektör ihtiyaçları doğrultusunda çift anadal ve yandal iş birliği olanakları ele
alınarak iç paydaşların görüş ve önerileri değerlendirildi.

16 Aralık 2025 tarihinde çevrim içi Dış Paydaş Toplantısı
gerçekleştirildi. Toplantıda lisans programı öğretim amaçlarının
güncellenmesi, alan içi ve alan dışı seçmeli ders havuzunun gözden
geçirilmesi ile sektör ihtiyaçları doğrultusunda çift anadal ve yandal
iş birliği olanakları ele alındı; dış paydaşların akademik ve sektörel
katkılarına ilişkin görüş alışverişinde bulunuldu. Bölüm Başkanı Dr.
Öğr. Üyesi Nurettin Çakıcı başkanlığında gerçekleştirilen toplantıya
kamu kurumları ve üniversitelerden dış paydaşlar ile bölüm öğretim
elemanları katıldı.
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TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI BÖLÜMÜ

Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü
Oryantasyon Programı

Üniversiteye başlangıç heyecanını paylaşmak ve ilgili birtakım hususlarda bilgilendirmek amacıyla gerçekleştirilen
toplantı, öğrencilerimizin aktif katılımıyla verimli ve bir o kadar da eğlenceli konuşmalarla ilerledi. Toplantıda
kurum ve bölümün işleyişi, dersler ve içerikleri, değerlendirme sistemi, mezuniyet sonrası iş imkânları gibi konular
hakkında bilgi verilirken öğrencilerimizin bölümle ilgili soruları yanıtlandı. Tercih süreçleri, endişe ve umutlara
dair samimi paylaşımlarla geçen bu buluşmanın bir anısı olarak sınıfça ilk fotoğrafımız çekildi.
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Türk Dili ve Edebiyatı Bölümünde
Nöbet Değişikliği

Doç. Dr. Hasan İsi’nin 2023 yılından beri
yürütmekte olduğu Türk Dili ve Edebiyatı
Bölümü Başkanlık görevi Doç. Dr. Salih
Uçak’a devrolunmuştur. Doç. Dr. İsi’ye
şimdiye kadarki hizmetleri için teşekkür
eder, Doç. Dr. Uçak’a yeni görevinde
başarılar dileriz.
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Shakespeare ve Rönesans Ruhu: Hamlet Film Gösterimi

Batı Edebiyatı I dersi kapsamında, Öğr. Gör. Dr. Gökçenaz Gayret’in yürütücülüğünde, Türk Dili ve Edebiyatı
Bölümü II. sınıf öğrencileriyle Rönesans Dönemi Batı Edebiyatı’nın en önemli eserlerinden biri olan William
Shakespeare’in Hamlet adlı eserinin sinema uyarlaması izlendi. Öğrenciler, Rönesans ruhunu şekillendiren insan
anlayışı, ahlaki sorgulamalar ve bireysel bilinç temalarını film üzerinden keşfederken, eserin çarpıcı sahneleri ve
ünlü monologları üzerine görüş alışverişinde bulundu. Keyifli bir ortamda gerçekleştirilen film gösterimi,
öğrenciler için hem paylaşım odaklı bir deneyim oluşturmuş hem de esere ve döneme yönelik kültürel ve edebî
farkındalık kazandırmıştır.

Atölye: “Bir Sandık Çok Hikâye”

Trabzon Üniversitesi öğretim üyelerinden Prof. Dr.
Zühal Dinç Altun ve Doç. Dr. Salih Uçak, Trabzon
Öğretmen Akademileri kapsamında düzenlenen
Şehir ve Kültür Akademisi’ne “Bir Sandık Çok
Hikâye” temasıyla katkı sundular. Hocalarımızın
Tarihî Hasan Paşa Hamamı Askerî Müzesinde
öğretmenlerle bir araya geldikleri etkinlikte,
1930’lu yıllara ait bir sandıktan çıkan objelerden
hareketle bir senaryo oluşturuldu ve bu senaryodan
gelişen fikirler doğrultusunda “yaratıcı yazarlık”
kapsamında hikâyeler yazıldı. Yoğun ilgi gösteren
öğretmenlerin talebi üzerine çalışmanın ikincisinin
düzenlenmesine karar verildi.
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“Hikmet ve Medeniyet Aynasında İnsan” 
Konferansı

Dursun Ali Kurt Anadolu İmam Hatip
Lisesindeki konferansta Doç. Dr. Salih Uçak
tarafından “hikmet ve medeniyet” kavramları
bağlamında “insan” üzerine derinlikli bir
sunum gerçekleştirildi. Çağdaş insanın
problemlerine farklı bir bakış açısı getirilerek
millî kimliğin oluşumunda kültür, medeniyet,
erdem ve hikmet kavramlarının önemi
konuşuldu. Konferansa okul öğretmen ve
öğrencileri katıldı.

TRT Trabzon Radyosu’nda Uluslararası
Katılımlı Yavuz Sultan Selim (Bilim, Düşünce,
Sanat) Sempozyumu ve Bildiriler Kitabı
Konuşuldu

Fakültemizin 8-10 Mayıs 2025 tarihlerinde
düzenlediği uluslararası katılımlı sempozyum,
şehirde konuşulmaya devam etmektedir. Kasım
ayında bildirilerin kitaplaştırılmasının ardından
davet edildikleri TRT Trabzon Radyosu’nun 8
Aralık 2025 tarihli Hayatın İçinden programında
Sempozyum Koordinatörü Prof. Dr. M. Muhsin
Kalkışım on altıncı yüzyılın bilim, düşünce, sanat
zemini ile Yavuz Sultan Selim’in hamilik ettiği âlim
ve sanatkârlar hakkında bilgi verirken Düzenleme
Kurulu üyelerinden Dr. Öğr. Üyesi Gülşen
Özçamkan Ayaz sempozyumun özgün tarafları ve
katılımcıları ile bildirilerin kitaplaşmasından
bahsetti. Fakültemizden bir anı olmak üzere
Program Yapımcısı Zeynep Ülkü Yıldırım ve Spiker
Seza Turgut’a birer bildiri kitabı takdim edildi.

Doç. Dr. Salih Uçak’ın Gürcistan Notları

T.C. Tiflis Büyükelçiliği nezdinde 2020-2025 yılları arasında
öğretim üyesi olarak Gürcistan’da görev yapan Doç. Dr. Salih
Uçak, bu süre zarfındaki gözlemlerini Mavi Atlas Kültür ve Eğitim
Derneğinde gerçekleştirilen bir seminerle dinleyicilere aktardı.
Uçak, Gürcistan’ın tarihî, politik, sosyal ve kültürel özelliklerine
dair dikkat çekici bilgiler vererek ülkedeki akademik tecrübesine
ilişkin paylaşımlarda bulundu.
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“Batıcılık Akımının Kültürel ve Toplumsal Sonuçları” Paneli

Doç. Dr. Salih Uçak, Trabzon İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve
Türkiye Yazarlar Birliği Trabzon Şubesi iş birliğiyle 88. Yıl
Cumhuriyet Anadolu Lisesi Konferans Salonu’nda gerçekleştirilen,
Batılılaşma akımının çeşitli boyutlarıyla ele alındığı panele
Karadeniz Teknik Üniversitesinden akademisyenlerle beraber
konuşmacı olarak katkı sundu. Panel, öğretmen ve öğrencilerden
yoğun ilgi gördü.

“‘İsyan Ahlâkı’yla Kuşanmak” 

Doç. Dr. Salih Uçak, Trabzon Öğretmen Akademileri
kapsamındaki Edebiyat Akademisi’ne “İsyan Ahlâkıyla
Kuşanmak” başlıklı özel söyleşisiyle misafir oldu.
Söyleşide, Nurettin Topçu’nun İsyan Ahlâkı eseri
eleştirel bir gözle değerlendirildi. Topçu’ya göre isyanın
“basit bir kargaşa ya da kaos değil; vicdanın, hakikatin
ve ahlakın sesi” olduğu vurgulandı. Katılımcılar,
Nurettin Topçu’nun fikir dünyasının derinliklerine
götürülerek eserin modern dünyadaki ahlaki çöküşe karşı
nasıl bir ruhsal ve düşünsel başkaldırıyı temsil ettiği
aktarıldı.
Öğretmenlerin yoğun ilgi gösterdiği, hem düşünsel hem
de ahlaki açıdan zengin perspektifiyle büyük takdir
toplayan etkinliğin sonunda, Doç. Dr. Salih Uçak’a İl
Millî Eğitim Müdürü Hasan Uygun tarafından plaket
takdim edildi.

İç ve Dış Paydaş Toplantısı Yapıldı

Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü tarafından 15 Aralık 2025 tarihinde, lisans
programı öğretim amaçlarının güncellenmesi, seçmeli ders havuzunun gözden
geçirilmesi ve çift anadal–yandal iş birliği olanaklarının değerlendirilmesi
amacıyla bir iç paydaş toplantısı gerçekleştirildi. Toplantı, Bölüm Başkanı Doç.
Dr. Salih Uçak başkanlığında, fakülte yönetimi, bölüm başkanları ve öğrenci
temsilcisinin katılımıyla yapıldı. Toplantıda gündem maddeleri doğrultusunda iç
paydaşların görüş ve önerileri alınarak değerlendirmeler yapıldı; güncelleme ve
hedefler yeniden belirlendi.

18 Aralık 2025 Perşembe günü çevrim içi Dış Paydaş Toplantısı
gerçekleştirildi. Toplantıda program yeterlilikleri, hedef ve amaçlar
ile paydaşların müfredat geliştirme süreçlerine ilişkin deneyimleri
ve FEDEK akreditasyonu ele alındı. Bölüm Başkanı Doç. Dr. Salih
Uçak başkanlığında gerçekleştirilen toplantıya, farklı
üniversitelerden bölüm başkanları ve koordinatörler dış paydaş
olarak katıldı. Toplantı, dış paydaşların görüş ve önerilerinin
alınmasının ardından sona erdi.
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PERSONEL AKADEMİK FAALİYETLERİ (01.07.2025-31.12.2025)

Prof. Dr. Muzaffer BAŞKAYA

BAŞKAYA, Muzaffer, "Trabzon'un Meşhur Valisi Kadri Paşa", Trabzon'un Kültürel Yüzü, Üçüncü Kitap, Ed:
Muhsin Kalkışım vd., İstanbul: Doğu Kütüphanesi, 2025, 222-231.

BAŞKAYA, Muzaffer, "Türkiye'de Sosyalist Düşüncenin Öncülerinden Mustafa Suphi", Trabzon'un Kültürel Yüzü,
Üçüncü Kitap, İstanbul: Doğu Kütüphanesi, 2025, 320-327.

BAŞKAYA, Muzaffer, "Emniyet Müdürü-Vali-TBMM Başkanı: Refik Koraltan", Trabzon'un Kültürel Yüzü,
Üçüncü Kitap, İstanbul: Doğu Kütüphanesi, 2025, 408.415.

BAŞKAYA, Muzaffer, "Rus İşgalinden Cumhuriyetin İlk Yıllarına Hatuniye Külliyesi'nin Serencamı", Uluslararası
Katılımlı Yavuz Sultan Selim Bilim, Düşünce ve Sanat Sempozyumu, Bildiriler Kitabı, Trabzon: TRÜ Yay., 2025,
381-397.

BAŞKAYA, Muzaffer, "İstihbarat Raporları Işığında Hatay'ın Anavatana Katılım Sürecinde Fransızların Türklere
Yönelik Faaliyetleri", Milli Mücadele ve Cumhuriyet Tarihi Araştırmaları, I. Livre de Lyon, 2025.

Doç. Dr. Cem ÖZKURT

ÖZKURT, Cem, «Modernliğin Üç İmgesi Üzerine Bir Analiz Denemesi: Devlet, Ulus ve Temsili Demokrasi»,
Avrasya Uluslararası Araştırmalar Dergisi, 13/42 (2025), 31-46 (TR Dizin).

ÖZKURT, Cem, «Sosyal Teorinin Epistemik Doğum Sancıları: Klasik Sosyolojide Yöntem Nosyonu, Güç İlişkileri
Pratiği ve Tarihsel Bir Faillik Olarak İnsansal Etki», Dokuz Eylül Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Dergisi, 12/1
(2025), 133-155 (TR Dizin).

ÖZKURT, Cem, «Sennett’in Sosyolojik Tahayyüllü: Kapitalizmin Yeni Formları, Çalışma İlişkilerindeki
Dönüşümler ve Gündelik Yaşantı», BAYÜ Sosyal Bilimler Dergisi, 8/15 (2025), 1-8 (Diğer İndeksler).

ÖZKURT, Cem, «Sosyal Etkileşimin Goffmancı Analitik İncelemesi: İletişimin Toplumsal Karakteri, Düşünümsel
Anlamlandırma ve Etkileşim Düzeninde Diyalektik Çatallanmalar», İçtimaiyat Dergisi 9 (2025), 1-14 (TR Dizin).

ÖZKURT, Cem, «Çağdaş Toplumlarda Eşitsizlikler ve Kapitalizmin Yeni Tahakküm Formları», İmgelem Sosyal
Bilimler Dergisi, 16 (2025), 153-176 (TR Dizin).

ÖZKURT, Cem, «John Rawls'ın Siyasal Ütopyasında Demokratik Toplum Tahayyülü», Sosyal Bilimlerde Güncel
Araştırma ve İncelemeler IX, Ankara: Akademisyen Kitabevi, 2025.

ÖZKURT, Cem, «Yeni Türden Dışlanmalar: Orta Sınıf Mesleklerde Sosyo-Ekonomik Daralma ve Mesleki Ethos
Yitimi», Sosyoloji Alanında Uluslararası Çalışmalar, Ankara: Serüven Yayınevi, 2025.

ÖZKURT, Cem, «The Spontaneous Dialectics of Social Formation: Mind, Symbolic Order and Web of Meaning»,
8. Uluslararası Akdeniz Bilimsel Araştırmalar Kongresi, 04/09/2025.

ÖZKURT, Cem, «Bir Mübadele Merkezi, İktidar ve Çatışma Alanı Olarak Kentsel Mekân», I. Uluslararası Van
Sosyal Bilimler Sempozyumu, 2-3 Ekim 2025, Van (Özet Bildiri).
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Doç. Dr. Hasan İSİ

İSİ, Hasan, “Eski Uygurca ‘Ölüler Kitabı’ Tanıklığında Sanskritçe Dinî Terimlerin Türk Diline Uyarlanması (-A-
Maddesi Örnekliğinde)”, Dede Korkut Dergisi: Uluslararası Türk Dili ve Edebiyatı Araştırmaları Dergisi 38 (2025), 
48-75 (MLA ve diğ.).

İSİ, Hasan, “Eski Türkçenin Dinî Metinleri Tanıklığında ‘yavaş’ Sözcüğü Üzerine Değerlendirmeler”, Söylem 4. 
Uluslararası Filoloji Sempozyumu Bildiri Tam Metinleri içinde, Ed. Burak Biçer, İzmir: Günce Yayınları, 2025, 292-
320 (Tam Metin Bildiri).

İSİ, Hasan, “Dede Korkut Günbed Nüshasında Dil İlişkileri Bağlamında Toplumsal Sınıfa Dair Söz Varlığı 
İncelemesi”, Dil Bilim ve Karşılaştırmalı Edebiyat: Karşılatırmalı Edebiyat içinde, Ed. Ahmet Kırkan ve Yunus 
Cengiz, Mardin: Mardin Artuklu Üniversitesi Yay., 2025, 441-469.

İSİ, Hasan, “Türkiye’deki Eski Uygurca Çalışmalarında Güncel Bir Eğilim: Tantrik Budizm (2000-2024 Yılları)”, 
Karl Menges Kitabı, Ed. Emine Yılmaz ve Hasan Hayırsever, Ankara: Erkmen Yayımcılık, 2025, 89-124.

Doç. Dr. Salih UÇAK

GÜRBÜZ M.; UÇAK, S.; ÖZER, E., “Gynecomastia Surgery in the Early Ottoman Period: An Evaluation of 
Şerefeddin Sabuncuoğlu’s Contributions”, Encyclopedia 5/4 2025, 210 (Scopus).

SARAK, A., & UÇAK, S., “Yabancı Dil Öğretiminde Konuşma ve Motivasyon: Türkçe Örneği”, EDE Eğitim Dil ve 
Edebiyat Dergisi-EDE Journal of Education Langugage and Literature 6 (2025), 1-14 (MLA ve diğ.).

UÇAK, Salih, Tezkire Terimleri Sözlüğü, İrtibât u İntizâm Maddesi, 
(https://tetes.klasikedebiyat.com/madde/660a96c2adc29) 

UÇAK, Salih, Tezkire Terimleri Sözlüğü, Belîğü’l-Beyân Maddesi 
(https://tetes.klasikedebiyat.com/madde/65e8356380314) 

UÇAK, Salih, Tezkire Terimleri Sözlüğü, Pîr-i Edîb Maddesi, 
(https://tetes.klasikedebiyat.com/madde/660a6bbd615ff) 

UÇAK, Salih, “Subutay Hikmet Karahasanoğlu (Hikmetî)”, Trabzon'un Kültürel Yüzü, Üçüncü Kitap, Ed:  Muhsin 
Kalkışım vd., İstanbul: Doğu Kütüphanesi, 2025.

UÇAK, Salih, “Gazeteci İbrahim Karagül”, Trabzon'un Kültürel Yüzü, Üçüncü Kitap, Ed: Muhsin Kalkışım vd., 
İstanbul: Doğu Kütüphanesi 2025.

UÇAK, Salih, “Neyzen Osman Kalan”, Trabzon'un Kültürel Yüzü, Üçüncü Kitap, Ed: Muhsin Kalkışım vd., İstanbul: 
Doğu Kütüphanesi, 2025.

UÇAK, Salih, “Sebeb-i Telif ve Kaplan Postlu Anlatısı: Karşılaştırmalı Bir Yaklaşım”, International Symposium 
Dedicated to the 100th Anniversary of Professor Nodar Janashia’s Birth, Georgian Turkology: Past, Present, and 
Future, November 14–15, 2025 Tiflis, Gürcistan (Tam Metin Bildiri).

UÇAK, Salih, “Gürcistan Yükseköğretiminde Okuyan Türk Soylu Öğrencilerin Türkiye Türkçesi Dersi Yazma 
Becerisinde Sıkça Tekrarladıkları Anlatım Bozuklukları”, 17. Uluslararası Dünya Dili Türkçe Sempozyumu, 23-25 
Ekim 2025, Bartın, 1141-1148 (Tam Metin Bildiri).
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TSERETLI, Manana, UÇAK, Salih,  “Georgia Beliefs and Rituals Related to the Sky and Sky Spirits in Turkish
and Georgian Folklore”, Georgia and the Caucasus – Past, Present, Future, November 8–9, 2025 Tbilisi / Georgia,
The University of Georgia (Özet Bildiri).

UÇAK, Salih, “Batıcılık Akımının Kültürel ve Toplumsal Sonuçları”, Trabzon MEM & Trabzon Yazarlar Birliği, 31
Ekim 2025 (Panel).

UÇAK, Salih, “’İsyan Ahlâkı’yla Kuşanmak”, Trabzon Milli Eğitim Müdürlüğü Öğretmen Akademileri, 26 Kasım
2025 (Konferans).

UÇAK, Salih, “Gürcistan Notları”, Mavi Atlas Kültür ve Eğitim Derneği, 27 Kasım 2025 (Seminer).

UÇAK, Salih, “Hikmet ve Medeniyet Aynasında İnsan”, Dursun Ali Kurt AİHL, 10 Aralık 2025 (Konferans).

UÇAK, Salih, “Bir Sandık Çok Hikâye”, Trabzon Milli Eğitim Müdürlüğü Öğretmen Akademileri, 11 Aralık 2025
(Atölye).

UÇAK, Salih, “Akif’i Anlamak”, TRÜ İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi, 26 Aralık 2025 (Konferans).

Uçak, Salih, Caucasus Journal of Social Sciences, The University of Georgia, (Hakemli / Uluslararası Sosyal
Bilimler Dergisi-Editörlük, 2023- devam ediyor) .

Uçak, Salih, Ay Vakti (Düşünce, Kültür ve Edebiyat Dergisi-Editörlük; 2018- devam ediyor).

Doç. Dr. Zeynep İNAN ALİYAZICIOĞLU

İNAN ALİYAZICIOĞLU, Zeynep, «İki Seyahat, Dört Seyahatname: Alman Hacı Felix Fabri'nin Okuyucu Kitlesi»,
Yolun Öteki Yüzü: Disiplinlerarası Bir Yaklaşımla Seyahat Tarihi ve Kültürü, Dönemler, Coğrafyalar, Temalar, II.
Cilt, Ed. Musa Duman, İlhami Danış, İstanbul: Ketebe Yay., 2025, 113-130.

İNAN ALİYAZICIOĞLU, Zeynep, «Bilim Tarihine İz Bırakan Bir İsim: Fuat Sezgin», Mütercim ve Tercümanlık
Bölümü Seminerleri 4, (Seminer Sunumu).

Dr. Öğr. Üyesi Ahmet GÜLENÇ

GÜLENÇ, Ahmet, “Osmanlı Dönemi Servet Eşitsizliğinin/Adaletsizliğinin Tespitinde Tereke Kayıtlarının İhtiva
Ettiği Önem”, OTAM Ankara Üniversitesi Osmanlı Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi Dergisi, 57 (2025), 27-
50 (Index Islamicus, MLA ve diğ.).

GÜLENÇ, Ahmet, “Social and Economic Life in Rural Diyarbekir in the Middle of the XIXth Century: According
to Peasants’ Probate Registers”, OsmanlıMirası Araştırmaları Dergisi, 12/32 (2025), 1-20 (Scopus, TR Dizin).

GÜLENÇ, Ahmet, “XX. Yüzyılın Başlarında Çermik’te Servetin Dağılımı”, Yönetenler, Üretenler, Yaşayanlar
Çermik’in Toplum Atlası, Ed. Oktay Bozan vd., Konya: Çizgi Kitabevi Yayınları, 2025, 181-192.

GÜLENÇ, Ahmet, “Modernleşme Sürecinde Şırnak’ta Devlet, Ağa ve Toplum”, Şırnak (Toplum, Tarih ve Kültür),
Ed. İrfan Yıldırım, Konya: Çizgi Kitabevi Yayınları, 2025, 179-192.

GÜLENÇ, Ahmet, Son Dönem Osmanlı Ansiklopedik Sözlüklerinde Trabzon Şehrinin İdari, Sosyal ve Ekonomik
Yapısına Dair İfadelerin Tespiti ve Tahlili, TÜBİTAK 2209-A Araştırma Projesi, 2025. (Danışman, devam ediyor)
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Dr. Öğr. Üyesi Cansu TOSUN

TOSUN, Cansu, «6 Şubat 2023 Kahramanmaraş Depremleri Sonrası Yetişkin Bireylerde Ölüm Kaygısı ve Psikolojik
sağlamlık arasındaki ilişki», Afet ve Risk Dergisi 8/3 (2025), 1148–1160 (Scopus, TR Dizin).

TOSUN, Cansu, «Who is More Traumatized? Secondary Traumatic Stress among Mental Health Professionals
Working with People Affected by the February 6, 2023 Türkiye Arthquakes», Journal of Interpersonal Violence,
40/19–20 (2025), 4855–4883 (SSCI).

TOSUN, Cansu, «Partner Tarafından Önemsenme Algısı Ölçeği: Uyarlama, Geçerlik ve Güvenirlik Çalışması»,
Marmara Üniversitesi Atatürk Eğitim Fakültesi Eğitim Bilimleri Dergisi, 62/62 (2025), 44–62 (TR Dizin).

TOSUN, Cansu, “Bağlanma ve Romantik İlişkiler”, TRÜ İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi 2025 Bahar Dönemi
Seminerleri, 25 Kasım 2025 (Sözlü Sunum).

TOSUN, Cansu, “Yetişkin Bireylerde Evliliğe Dönük Beklentiler ve Tutum: Ebeveyn İlişkili Faktörler ile
Bağlanmanın Rolü ve Bir Psikoeğitim Programı», TÜBİTAK 1001 (Yürütücü, Devam ediyor).

TOSUN, Cansu, TÜBİTAK 2209/A Proje Yazma Atölyesi, Fatih Eğitim Fakültesi, Trabzon Üniversitesi, 24 Ekim
2025.

TOSUN, Cansu, TÜBİTAK 2209/A Proje Yazma Atölyesi, İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi, Trabzon Üniversitesi,
03 Kasım 2025.

Dr. Öğr. Üyesi Derya ÇAKICI

ÇAKICI, Derya, «20. Yüzyıl Kıbrıs Türk Toplumunun Siyasi, Sosyal ve Kültürel Yapısı (1923 1983)», Türk Dünyası
Yıllığı, Ed. Hikmet Öksüz, Özgür Tüfekçi, Fevzi Kırbaşoğlu, Konya: Neu Press, 2025, 151-169.

ÇAKICI, Derya, «Türkiye-Sovyet Rusya İlişkileri», İki Savaş Arası Dönemde Türk Dış Politikası, Ed. Nurettin
Çakıcı-Mustafa Arıkan, Erzurum: Fenomen Yayınları, 2025, 77-111.

ÇAKICI, Derya, “Cumhuriyet Döneminin Ekonomik Yönelimlerinin Bir Yansıması Olarak 1930 Türk Parasının
Kıymetini Koruma Hakkında Kanun ve Dönemin Basınının Kanuna Bakışı”, 8. Uluslararası Trakya Bilimsel
Araştırmalar Kongresi 20-21 Aralık 2025, Edirne, 2025, 364-376 (Tam Metin Bildiri).

ÇAKICI, Derya, “Cevat Rifat Atilhan’ın Milli İnkılap Dergisi ve Dergideki Yahudi Karşıtlığının İncelenmesi”, 8.
Uluslararası Boğaziçi Bilimsel Araştırmalar Kongresi, İstanbul, 2025, 433-447 (Tam Metin Bildiri).

Dr. Öğr. Üyesi Engin Çağdaş BULUT

BULUT, Engin Çağdaş, "Osmanlı Devletinden Günümüze Artvin'in İdari Tarihi", Artvin Tarihi II, içinde, Ed. M. S.
Bilgin, Ankara: Orion Yayınları, 2025, 69-86.

BULUT, Engin Çağdaş, «Ertuğrul Faciasının Trabzonlu Şehitleri», Türkiye Harp Malülü Gaziler Şehit Dul ve
Yetimleri Derneği Trabzon Şubesi, (Açılış Konuşması).

Dr. Öğr. Üyesi Fatma Dilek ŞEKER

ŞEKER, Fatma Dilek & ÖKER KELEŞ, D., «Investigation of Aggression Levels of Methamphetamine Users in
Probation», Eurasian Journal of Medicine, 64/2 (2025), 209–222 (ESCI, Scopus).

47

İTBF e-BÜLTEN

ŞEKER, Fatma Dilek, & ÖKER KELEŞ, D., «Yasal Çerçevede Gizli Risk: Pregabalin Kullanımı ve Tedavi
Motivasyonuna Etkisi», Türk Denetimli Serbestlik Sistemi 20. Yıl Uluslararası Kongresi, 1-3 Aralık 2025, Antalya
(Tam metin bildiri).

ŞEKER, Fatma Dilek, «Ceza İnfaz Kurumlarında Uygulanan Sigara, Alkol, Madde Bağımlılığı Tedavi Programının
(SAMBA) Aşerme (craving) ve Dürtüsellik Üzerine Etkisinin İncelenmesi», Güvenlik Bilimleri Dergisi, 14/2
(2025), 110–131 (TR Dizin).

ŞEKER, Fatma Dilek, «Kadın Hükümlülerde Aile Desteğinin Suç Davranışı ile İlişkisi: Psikososyal Bir
Değerlendirme», Karadeniz Teknik Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Sosyal Bilimler Dergisi, 15/30 (2025),
432-444 (TR Dizin).

ŞEKER, Fatma Dilek, ve diğ., «Geçmişin İzleri, Suçun Gölgesi: Hükümlülerde Travma, Sosyal Destek ve Madde
Kullanımı İlişkisi», 14. Ulusal Alkol ve Madde Bağımlılığı Kongresi, 11-13 Aralık 2025, Ankara (Özet Bildiri).

ŞEKER, Fatma Dilek & ALTINŞENER DOĞAN, P., «SAMBA ile Bağımlılığa Müdahale: Ceza İnfaz
Kurumlarında Uygulanan Sigara, Alkol ve Madde Bağımlılığı Tedavi Programının (SAMBA) Aşerme (craving) ve
Dürtüsellik Üzerine Etkisinin İncelenmesi», Türk Denetimli Serbestlik Sistemi 20. Yıl Uluslararası Kongresi, 1-3
Aralık 2025, Antalya (Poster Bildiri).

ŞEKER, Fatma Dilek, Ceza İnfaz Kurumlarında Bulunan Hükümlülerde Ruhsal Hastalıklar ve Algılanan Sosyal
Desteğin Suç Tekrarı Üzerine Etkisinin İncelenmesi (Proje No: 25KDP00305), Trabzon Üniversitesi BAP
(Yürütücü 2025–devam ediyor).

ŞEKER, Fatma Dilek, Kahramanmaraş Depremleri Sonrası Madde Kullanım Bozukluğu Tanısı Almış Bireylere
Telepsikiyatri Yöntemi ile Uygulanan Psikoeğitim Programının Etkinliğinin Değerlendirilmesi: Karma Desenli Bir
Çalışma (Proje No: 774308). TÜBİTAK 1001 – Binbirçaba Özel Çağrısı (Araştırmacı 2025–devam ediyor).

ŞEKER, Fatma Dilek, Çocuk ve Gençleri Sosyal Koruma ve Destek Projesi (ÇOGEP). Trabzon İl Emniyet
Müdürlüğü Toplum Destekli Polislik Şube Müdürlüğü, 2025 (Danışman).

ŞEKER, Fatma Dilek, Kriz ve Krize Müdahale. Dijital Çağda İnsani Yardım Zirvesi Projesi, AB Eğitim ve Gençlik
Programları Merkezi Başkanlığı, 2025.

ŞEKER, Fatma Dilek, Bağımlılıkla Mücadelede Önleyici Yaklaşımlar, Ege Üniversitesi Madde Bağımlılığı,
Toksikoloji ve İlaç Bilimleri Enstitüsü, 19 Ağustos 2025 (Seminer).

ŞEKER, Fatma Dilek, Bağımlılık Alanında Çalışmak: Müdahale, İkilem ve Dayanıklılık, 22. Ulusal Psikoloji
Kongresi, 2025 (Atölye).

ŞEKER, Fatma Dilek, Bağımlılıkla Mücadele Uyum Eğitimleri, Trabzon Üniversitesi, İnsan ve Toplum Bilimleri
Fakültesi – Bağımlılıkla Mücadele Koordinatörlüğü, 2025 (18 farklı birimde sunum).

ŞEKER, Fatma Dilek, «Bağımlılık davranışına psikososyal yaklaşım: Denetimli serbestlik sistemi», Geçmişten
Geleceğe: Denetimli Serbestlik Sistemi Paneli, Trabzon Cumhuriyet Başsavcılığı, 5 Aralık 2025 (Panelist).

ŞEKER, Fatma Dilek, «Bağımlılıkla mücadele», Akçaabat Yıldızlı Anadolu Lisesi, Trabzon, 23 Aralık 2025.

ŞEKER, Fatma Dilek, “Farkında Nefes Tekniği ile Stres Yönetimi”, Mütercim ve Tercümanlık Bölümü Seminerleri
3, 2 Aralık 2025 (Seminer Sunumu).



48

İTBF e-BÜLTEN

Dr. Öğr. Üyesi Gülşen ÖZÇAMKAN AYAZ

ÖZÇAMKAN AYAZ, Gülşen; Coşar, Asiye Mevhibe, “Dünden Bugüne “Epitet”ten “Etiket”e Yazılı ve Görsel
Ürünlerde Yavuz Sultan Selim”, Uluslararası Katılımlı Yavuz Sultan Selim (Bilim, Düşünce, Sanat) Sempozyumu 8-
10 Mayıs 2025 Bildiriler Kitabı, Ed. Bilal Kırımlı vd., Trabzon: Trabzon Üniversitesi Yayınları, 2025, 314-326 (Tam
Metin Bildiri).

Uluslararası Katılımlı Yavuz Sultan Selim (Bilim, Düşünce, Sanat) Sempozyumu 8-10 Mayıs 2025 Bildiriler Kitabı,
Ed. Bilal KIRIMLI, M. Muhsin KALKIŞIM, Gülşen ÖZÇAMKAN AYAZ, Fatih UYAR, Elif TORUN, Trabzon:
Trabzon Üniversitesi Yayınları, 2025 (Editörlük).

ÖZÇAMKAN AYAZ, Gülşen, “Türkçenin Alfabeleri”, TRÜ İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi 2025 Güz Dönemi
Seminerleri, 09 Aralık 2025 (Sözlü Sunum).

Dr. Öğr. Üyesi Hale Nur UYANIK

UYANIK, Hale Nur, «Geleceğin Kentleri ve Sosyal İnovasyon», Kent Sosyoloji, Ed. Özgür SARI, Ankara:
Akademisyen Yayınları, 2025, 219-240.

UYANIK, Hale Nur, «Tüketim Kültürü ve Kent», TRÜ İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi 2025 Güz Dönemi
Seminerleri, 21 Ekim 2025 (Sözlü Sunum).

Dr. Öğr. Üyesi Kübra ÖZKAN DEMİR

ÖZKAN DEMİR, Kübra, & KUŞDİL, M. E., «Kadın Üniversite Öğrencilerinin Barış ve Savaş Söylemlerinin
Schwartz’ın Değerler Kuramı Bağlamında İncelenmesi», 22. Ulusal Psikoloji Kongresi 3-5 Ekim 2025, Bursa (Özet
Bildiri / Sözlü Sunum).

ÖZKAN DEMİR, K., & GENÇ TURHAN, F., «Sosyal Kimliğin Kolektif Eylem Modeli Bağlamında Üniversiteli
Gençlerin Kolektif Eylem Yöneliminin Yordayıcıları», 22. Ulusal Psikoloji Kongresi 3-5 Ekim 2025, Bursa (Özet
Bildiri / Sözlü Sunum).

VAROL, T., ÖZTÜRK, M., DURMAZ, H. B., & ÖZKAN DEMİR, K., «Kadına ve Erkeğe Yönelik Düşmanca ve
Korumacı Cinsiyetçiliğe İlişkin Tutumların Kuşaklararasındaki Değişimi», 22. Ulusal Psikoloji Kongresi 3-5 Ekim
2025, Bursa (Özet Bildiri / Sözlü Sunum).

ERTÜRK, E., TOKER, B., ÖZEN, İ., ALKAYA, E., ADIGÜZEL, D. R., & ÖZKAN DEMİR, K., «Filistin–İsrail
Savaşı Bağlamında Gruplar Arası Duygular ile Sosyal Baskınlık Yöneliminin Barışa ve Savaşa Yönelik Tutumlar
Üzerindeki Etkileri», 22. Ulusal Psikoloji Kongresi 3-5 Ekim 2025, Bursa (Özet Bildiri / Sözlü Sunum).

ŞAHİNOĞLU, J., TANRIÖVER, E., ÇİÇEK, İ. Y., MESCİOĞLU, N. B., & ÖZKAN DEMİR, K., «Genç Erkeklerde
Kendini Nesneleştirme: Sosyal Statü Göstergeleri ve Sosyal Karşılaştırma Yöneliminin Rolü», 22. Ulusal Psikoloji
Kongresi 3-5 Ekim 2025, Bursa (Özet Bildiri / Sözlü Sunum).

VAROL, T., & ÖZKAN DEMİR, K., «Okul Öncesi Dönemde Öz Düzenleme Becerilerini Geliştirmeye Yönelik
Müdahale Programları: Sistematik Bir Derleme», 22. Ulusal Psikoloji Kongresi 3-5 Ekim 2025, Bursa (Özet Bildiri /
Sözlü Sunum).

22. Ulusal Psikoloji Kongresi (3–5 Ekim 2025),Merinos Kültür Merkezi, Bursa (Düzenleme Kurulu Üyesi).

49

İTBF e-BÜLTEN

Dr. Öğr. Üyesi Nurettin ÇAKICI

ÇAKICI, Nurettin, “Başkent Meselesine Yönelik Tartışmalar ve Ankara’nın Başkent Oluşunun Trabzon’da Çıkan
İstikbal Gazetesi’ne Yansıması”, Türkiyat Mecmuası, 35/2 (2025) (Scopus, TR Dizin).

ÇAKICI, Nurettin, “Türk Diplomatik Arşivi Belgelerinde Hüseyin Ragıp Baydur’un Moskova Büyükelçiliği ve
Türk-Rus İlişkileri”, Rusya Araştırmaları Dergisi 14 (2025), 173-208 (TR Dizin).

ÇAKICI, Nurettin, “Türkiye-İngiltere İlişkileri”, İki Savaş Arası Dönemde Türk Dış Politikası, Ed. M. Arıkan ve N.
ÇAKICI, Erzurum: Fenomen Yayınları, 2025, 27-52.

ÇAKICI, Nurettin, “Ahıska Türkleri’nin Sosyokültürel ve İktisadi Hayatına Genel Bir Bakış”, Türk Dünyası Yıllığı
2024, içinde H. Öksüz, Ö. Tüfekçi, Fevzi Kırbaşoğlu, Konya: Necmettin Erbakan Üniversitesi Yayınları, 2025, 235-
339.

ÇAKICI, Nurettin, “Mütefekkir ve Mecmua: Ziya Gökalp ve Fikrî Mücadele Vasıtaları”, Mefkûre”, Ziya Gökalp
Millet, Hars, Mefkûre içinde, Ed. H. Öksüz, B Sevinç, A. Köksal, Ankara: Berikan Yayınları, 2025,199-214.

ÇAKICI, Nurettin, «İkinci Dünya Savaşı Sırasında Almanya’nın Sovyetler Birliği’nden Ele Geçirdiği Bölgeler ve
Milletlere Yönelik Politikalarının Türk Diplomatik Arşiv Belgelerine Yansıması», Uluslararası Bilimsel Araştırmalar
Kongresi isarc 27-28 Aralık 2025, Gaziantep, (Tam Metin Bildiri)

ÇAKICI, Nurettin, «Mustafa Kemal Atatürk», 10 Kasım 2025, Trabzon Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi (Anma
Konuşması).

ÇAKICI, Nurettin, «102. Yılında Cumhuriyet: Temeller, Kazanımlar ve Tarihsel Süreç», Trabzon Üniversitesi, 29
Ekim 2025 (Panel Konuşması).

Dr. Öğr. Üyesi Sevcan BAYRAKTAR ÇEPNİ

BAYRAKTAR ÇEPNİ, Sevcan, ÇEPNİ, G., & YILMAZ, M, «Exploring Uncharted Territories in L2 Online
Reading: Gender, Vocabulary Size and Grade Level Differences in Strategy Use», Interactive Learning
Environments, (2025), 1-17 (SSCI).

BAYRAKTAR ÇEPNİ, Sevcan & ERBAY ÇETİNKAYA, Ş., «The Impact of Systematic Guided Meditation on
Writing Self-efficacy, Achievement, and Perceptions: A Quasi-experimental Investigation Focusing on Breathing,
Music, and Monolingual Affirmations», Moderna Språk, 119 /2 (2025), 238–257 (AHCI).

BAYRAKTAR ÇEPNİ, Sevcan, & ERBAY ÇETİNKAYA, Ş., «A Study of Academic Buoyancy, L2 Grit, and Peace
of Mind based on Class Levels and Gender Differences», Dil Eğitimi ve Araştırmaları Dergisi, 11/2 (2025), 809-832
(TR Dizin).

BAYRAKTAR ÇEPNİ, Sevcan & ÇEPNİ, Gökhan, «A Qualitative Study on ELT Instructors’ Firsthand Experiences
with AI Integration in English Writing Classes», Pedagogical Perspective, 4/3 (2025), 554–569 (H. W. Wilson
Education Full Text).

BAYRAKTAR ÇEPNİ, Sevcan, «Building Prompt Literacy: Empowering EFL Teachers with A Model-Based
Approach to Prompt Writing», Transactions of Telavi State University, 1/38 (2025).

BAYRAKTAR ÇEPNİ, Sevcan (2025), “Building Prompt Literacy: Empowering EFL Teachers with A Model-Based
Approach to Prompt Writing”, 2025 Technology for Second Language Learning Conference, 5-8 November 2025,
(Özet Bildiri).
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BAYRAKTAR ÇEPNİ, Sevcan, ÇEPNİ Gökhan, «Do Video View Counts Predict Spoken Performance? Unravelling
Student Preferences to Watch Peer-Generated Video Presentations in a Foreign Language Class», Ed. Gizem Saygılı,
Ankara: Vizetek Yayıncılık, 2025.

BAYRAKTAR ÇEPNİ, Sevcan, GÜVEN YALÇIN, Gamze, «Yapay Zekâ Araçlarının Dil Eğitimine Entegrasyonu
Üzerine Öğretmen Eğitimi Programı: İki Akademisyenin Perspektifinden», Eğitim Bilimlerinde Disiplinler Arası
Araştırmalar I, Ed. Gökhan Çepni, Eyüp Bircan, İsmail Hakkı Demircioğlu, Ankara: PEGEM Akademik Yayıncılık,
2025, 54 -66.

BAYRAKTAR ÇEPNİ, Sevcan, “Dijital Dünyada Değişen Öğrenci Tercihleri: Etkili Ders Alma Yöntemlerine
Yönelik Beklentiler”, TRÜ İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi 2025 Güz Dönemi Seminerleri, 4 Kasım 2025 (Sözlü
Sunum).

BAYRAKTAR ÇEPNİ, Sevcan, «AI Tools Workshop : Notebook LM, Diffit AI and Gamma App», International
Scientific Conference “İntercultural Diyaloğunsa VIII” November 8, 2025. (Çalıştay Düzenleyicisi)

Öğr. Gör. Dr. Bahar KARATAŞ

KARATAŞ, Bahar. “Western Observations of The Mevlevi Sema: Nineteenth Century Reports on the Galata
Mevlevihane in the Context of Orıentalist Dıscourse”, Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Veli Araştırma Dergisi, 115
(2025), 205-234 (Scopus).

KARATAŞ, Bahar. “19. Yüzyılda Arabistan’ın Kapıları: William Gifford Palgrave’in Keşif ve Araştırma Yolculuğu”.
Osmanlı Medeniyeti Araştırmaları Dergisi, 27 (2025), 450-81 (Scopus).

KARATAŞ, Bahar, “Civilizing Missions and early childhood education in the late Ottoman Empire: the American
missionary kindergarten in Trabzon (1885–1922)”, Southeast European and Black Sea Studies, (2025) (SSCI).

KARATAŞ, Bahar, “Samuel M. Zwemer’in “An Unoccupied Field in Central Asia” Metninin Tarihsel ve İdeolojik
Bağlamda Analizi”, 5. Uluslararası Çankaya Sosyal Bilimler Kongresi, 8-9 Aralık 2025, Ankara, (Tam Metinli
Bildiri).

KARATAŞ, Bahar, «Görsel Anlatımla 93 Harbi», TRÜ İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi 2025 Bahar Dönemi
Seminerleri, 07 Ekim 2025 (Sözlü Sunum)

Arş. Gör. Alaettin KARAMAN

KARAMAN, Alaettin, Ceza İnfaz Kurumlarında Bulunan Hükümlülerde Ruhsal Hastalıklar ve Algılanan Sosyal
Desteğin Suç Tekrarı Üzerine Etkisinin İncelenmesi (Proje No: 25KDP00305), Trabzon Üniversitesi
BAP(Araştırmacı, 2025–devam ediyor).

Arş. Gör. Amine Bükre KİHTİR

KİHTİR, Amine Bükre, Ceza İnfaz Kurumlarında Bulunan Hükümlülerde Ruhsal Hastalıklar ve Algılanan Sosyal
Desteğin Suç Tekrarı Üzerine Etkisinin İncelenmesi (Proje No: 25KDP00305), Trabzon Üniversitesi
BAP(Araştırmacı, 2025–devam ediyor).

Arş. Gör. Hilal KAŞIK

KAŞIK, Hilal, «Digital Labour Experiences of Women Dietitians: Opportunities and Limitations», International
Sociological Association, 6-11 Ekim 2025, Rabat, Morocco (Sözlü Bildiri).
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İTBF e-BÜLTEN
ATANMA VE GÖREVDE YÜKSELMELER

Dr. Öğr. Üyesi Kübra Özkan Demir Psikoloji Bölümü Sosyal
Psikoloji Ana Bilim Dalı’na atanarak görevine başladı. 2011 yılında
Boğaziçi Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Psikoloji Bölümü’nden
mezun olan Özkan Demir, yüksek lisans eğitimini 2014’te, doktora
eğitimini ise 2022 yılında Uludağ Üniversitesi Sosyal Bilimler
Enstitüsü Sosyal Psikoloji Ana Bilim Dalı’nda tamamladı.
Çalışmalarını gruplar arası ilişkiler, barış psikolojisi, sosyal temsiller
ve toplumsal cinsiyet alanında sürdüren Dr. Kübra Özkan Demir,
göreve başlamadan önce Mudanya Üniversitesi’nde akademik
faaliyetlerini yürüttü. Ağustos 2025 tarihi itibarıyla hocamız İnsan ve
Toplum Bilimleri Fakültesi çatısı altında akademik çalışmalarına
devam etmektedir.

Doç. Dr. Salih Uçak Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Eski Türk Edebiyatı
Ana Bilim Dalı’na atanarak görevine başladı. İnönü Üniversitesi Eğitim
Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü’nden mezun olan Uçak, yüksek
lisans eğitimini Dumlupınar Üniversitesi, doktora eğitimini ise Fırat
Üniversitesinde tamamladı. 2000-2011 yılları arasında MEB’e bağlı
okullarda edebiyat öğretmeni olarak çalıştı. 2011-2016 yılları arasında
Bakanlıklararası Ortak Kültür Komisyonu kararıyla Irak- T.C. Erbil
Başkonsolosluğu nezdinde Selahaddin Üniversitesi Diller Fakültesi Türk
Dili Bölümü’ne öğretim üyesi olarak görevlendirildi. Sonrasında T.C.
Tiflis Büyükelçiliği nezdinde Gürcistan Üniversitesi Güzel Sanatlar ve
İnsani Bilimler Fakültesi Türkoloji Kürsüsü’nde öğretim üyesi olarak
görev yaptı.

Uçak’ın “Hüsn-i Yusuf” adıyla yayımlanmış şiir kitabı ve “Klasik Türk Şiirinde Estetik Kaygı”, “İnsan, Sanat ve
Edebiyat”, “Birkaç Güzel Adam», “Gürcü Türkolojisi Araştırmaları I-II”, “Sait Faik Abasıyanık Seçme Öyküler
(Türkçe-Gürcüce)” adıyla yayımlanmış müstakil incelemeleri yanında çok sayıda makale, kitap bölümü ve
bildirisi bulunmaktadır. Eylül 2025 yılı itibarıyla hocamız İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi çatısı altında
akademik çalışmalarına devam etmektedir.

Prof. Dr. Muzaffer Başkaya Tarih Bölümü Türkiye Cumhuriyeti Ana
Bilim Dalı’na atanarak görevine başladı. 2004 yılında KTÜ Edebiyat
Fakültesi Tarih Bölümünden mezun olan Başkaya, yüksek lisans eğitimini
2008’de, doktora eğitimini 2014 yılında KTÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü
Tarih Ana Bilim Dalı’nda tamamladı. Çalışmaları daha çok yerel tarih ve
Cumhuriyetin ilk yıllarında Türkiye’nin sosyoekonomik yapısı üzerinde
yoğunlaşmaktadır. Başkaya, 2009 yılında KTÜ Atatürk İlkeleri ve İnkılap
Tarihi Bölümünde öğretim görevlisi olarak çalıştı, 2015 yılında KTÜ
Fatih Eğitim Fakültesi Türkçe ve Sosyal Bilgiler Bölümüne yardımcı
doçent, 2019 yılında Trabzon Üniversitesi Fatih Eğitim Fakültesi Türkçe
ve Sosyal Bilgiler Bölümüne doçent olarak atandı. Ağustos 2025 yılı
itibarıyla hocamız İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi çatısı altında
profesör olarak akademik çalışmalarına devam etmektedir.

Başkaya’nın Trabzon'dan Manzaralar, Sorularla Trabzon Tarihi, Trabzon’un Yakın Tarihinden Kesitler ve
Cumhuriyetin İlk Yıllarında Trabzon’da Ekonomik Hayat 1923-1950 başlıklı müstakil eserleri ön plana çıkarken
çok sayıda makale, kitap bölümü ve bildirisi de bulunmaktadır.



https://insanvetoplum.trabzon.edu.tr/ https://x.com/tru_itbf https://www.instagram.com/tru_itbf/

Trabzon Üniversitesi

İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi

Söğütlü Mahallesi, Adnan Kahveci Bulvarı
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